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Utställning	"Vinnare	och	förlorare”.	Västerås,	9	dec	-	11	mars
-18

Västmanlands	läns	museum	9	december	2017	-	11	mars	2018

	

Det	finns	djurarter	vi	tagit	för	givna	som	plötsligt	inte	finns	där	på	samma	sätt.	Lärkan	är	en	sådan.	Och	så

finns	de	skygga	och	sällsynta	som	numera	lever	mitt	ibland	oss.	Havsörnen	var	på	väg	att	dö	ut	på	sextiotalet.

I	dag	återerövrar	den	vatten	efter	vatten.	Denna	vackra	fotoutställning	som	tar	upp	ett	ämne	som	berör	oss

alla.

Vår	djurvärld	förändras	hela	tiden.	Några	vinner,	andra	förlorar.	Ibland	beror	det	på	oss,	ibland	på	faktorer	som	vi

inte	råder	över	eller	ens	känner	till.	Fotoutställningen	invigdes	den	9	december	av	naturfotograf	Magnus	Elander,

som	står	bakom	urvalet	av	Naturfotografernas	bilder.

34	fotografer	som	alla	är	medlemmar	i	föreningen	Naturfotograferna	har	fotograferat	bilderna	i	utställningen.

Föreningen	har	verkat	för	fotoetik	och	naturvårdsengagemang	sedan	starten	1966.	Med	hänsyn	och	intresse	för

naturens	motiv	som	utgångspunkt	verkar	föreningens	medlemmar.

En	fotoutställning	producerad	i	samverkan	mellan	föreningen	Naturfotograferna	och	Naturhistoriska	riksmuseet.
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Ny	bok	"Mellan	sjöarna"	av	Jarl	von	Schèele/N

Boksignering	lördag	9	december	kl	11.00-14.00	i	Ängelholm,	Killbergs	Akademibokhandel

I	fotodagboken	Mellan	sjöarna	finns	mer	än	hundra	naturbilder	med	motiv	från	det	sydskånska	kulturlandskapet.

Det	är	framför	allt	under	strövtåg	med	kameran	runt	Kranke-,	Vomb-,	Häckeberga-,	Snogeholms-	och	Sövdesjön

som	Jarl	von	Schéele	tagit	sina	bilder.	

Fotona	är	tagna	under	en	dryg	tioårsperiod	och	kompletteras	med	korta	texter	om	motiv	och	magiska	upplevelser.	

>	Mer	info	
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Boksläpp	Insjöar,	Tobias	Dahlin/N	5	december

Inbjudan	till	boksläpp:	

Alla	är	välkomna	till	släppet	av	Tobias	Dahlins	vackra	fotobok	Insjöar	–	där	sagan	möter	verkligheten.

Plats:	Hasselblad	Center	i	Göteborgs	Konstmuseum	på	Götaplatsen.

Tisdagen	den	5:e	december	klockan	17.00-18:30

	

>	Mer	info	om	boken
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4	x	/N	på	Göinge	naturfestival	13/1	2018

Göinge	naturfestival	–	lördagen	den	13/1	2018	i	Sibbhults	Folkets	Hus

Alla	inblandade	ställer	upp	helt	ideellt.

Syftet	är	att	samla	in	pengar	till	Naturskyddsföreningens	projekt	”Rädda	skogen”,	pengarna	går	till	inköp	av

skyddsvärda	skogar.

Sven	Persson/N,	Mikael	Gustafsson/N,	Jörgen	Tannerstedt/N,	Patrik	Olofsson/N

>	Mer	info
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7	x	/N	på	Vårgårda	naturfotofestival	3-4	november	-17

Fredag	3	november

•	12:15	Jukka	Lausmaa,	Mina	skogar	–	året	runt	i	västsvensk	natur

•	16:00	Johannes	Rydström,	Fåglar	–	grafiskt	och	komposition

•	17:15	20×20	–	7	fotografer	på	en	timma	Gunnar	Aus	m	fl

•		18:30	Brutus	Östling	–	Inte	bara	fåglar

	

Lördag	4	november

•	10:15	Tobias	Dahlin,	Insjöar	–	där	sagan	möter	verkligheten

•	11:30	Sven	Persson,	Det	närproducerade	landskapet

•	12:40	–	13:30	Seminarium:	Bildbehandling	i	Lightroom	med	Patrik	Larsson	i	Tänknikhuset	

•	14:15	–	15:05	Seminarium:	Bildbehandling	i	Photoshop	med	Patrik	Larsson	i	Tänknikhuset

>	Mer	info
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Stenvall/N	 nalist	i	GDT	2017

Jonathan	Stenvall/N	finalist	i	GDT	European	nature	photographer	of	the	year	2017	I	kategorin	fåglar	(highly

commended).	

Vinnare	blev	Klaus	Tamm	och	2:a	platsen	gick	till	Renato	Granieri	(Runner	up)

>	Se	alla	bidrag
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Göran	Ekström/N	i	SVT	"Mitt	i	naturen"

Mitt	i	naturen	-	konsten	att	filma	djur	och	natur.	Se	Göran	Ekström/N	ca	44	min	in	i	programmet.

>	SVT	Play
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Niklas	Virsén	-	hederspris	i	MontPhoto

Niklas	Virsén	-	hederspris	i	MontPhoto,	kategorin	Plant	life.

>	Mer	info
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Årets	pandabok	”Ett	vildare	liv”	av	Magnus	Lundgren	och
Staffan	Widstrand

“Ett	vildare	liv	är	inte	bara	nödvändigt	för	oss	människor	och	för	naturens	biologiska	mångfald,	utan

dessutom	fullt	möjligt,	även	i	Europa	och	Sverige.	Det	håller	dessutom	redan	på	att	ske	runt	omkring	oss,

säger	Staffan	Widstrand.”

Det	är	inte	bara	vad	boken	”Ett	vildare	liv”	handlar	om.	Det	är	också	vad	Staffans	och	Magnus	stora	projekt	Wild

Wonders	of	Europe	och	Rewilding	Europe	går	ut	på.	Boken	kan	ses	som	en	vacker	redogörelse	för	de	tio	år	som

duon	arbetat	med	att	skildra	och	bidra	till	att	återskapa	ett	allt	vildare	Europa.

“Bilderna	och	boken	tar	avstamp	i	Wild	Wonders	of	Europe	projektet	och	vi	har	desstuom	blandat	in	mycket	nytt

material	från	Staffan	och	mina	senaste	fotouppdrag	i	Sverige	och	i	Europa.	Vi	vill	ju	att	det	vilda	skall	kunna

återuppstå	i	en	allt	större	grad	på	många	fler	olika	ställen.	Och	nu	när	så	många	unga	flyttar	in	till	städerna	finns	det

plötsligt	plats	till	just	det.	Det	behöver	fattas	ett	antal	politiska	beslut	men	det	finns	också	en	rad	saker	som	vi	lite
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till	mans	kan	göra.	Vi	tar	ett	grepp	kring	och	berättar	om	en	ny	typ	av	naturskyddsrörelse	i	Europa	som	kallas

”rewilding”	och	var	och	vad	vi	tycker	det	konceptet	kan	göra	nytta,	berättar	Magnus.”
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Mats	Andersson/N	får	kulturstipendium

Mats	Andersson	får	Region	Jönköpings	läns	kulturstipendium	på	25.000	kr	med	följande	motivering:	

För	en	inblick	i	djurens	värld.	Det	frusna	ögonblickets	skönhet.

Fotografen	Mats	Andersson	är	från	Jönköping.	Han	studerade	foto	på	Konstindustriskolan	i	Göteborg	under

1980-talets	slut.	Detta	följdes	av	jobb	som	Art	Director	och	fotograf	i	reklambranschen.	Sedan	1990	arbetar	han

som	AD	och	fotograf	på	Concret	Reklam	AB	i	Jönköping.	Han	är	sedan	2009	ansluten	till	bildbyrån	Maskot	i

Stockholm.

Han	har	vunnit	Wildlife	Photographer	of	the	Year	2016	(Black	and	White).	Wildlife	Photographer	of	the	Year	in

Scandinavia,	2016	(Nordic	Nature	Photo	Contest).	Blev	årets	naturfotograf	i	Sverige	2016.	Hans	bilder	har

publicerats	i	åtskilliga	tidningar,	tidskrifter	och	kalendrar	och	visats	på	konstmuseer	och	utställningar.	Han	har	gett

ut	tio	fotoböcker.

Region	Jönköpings	län	delar	varje	år	ut	totalt	100	000	kronor	i	form	av	kultur-	och	arbetsstipendier.	Stipendiaterna

utses	av	Region	Jönköpings	nämnd	för	arbetsmarknad,	näringsliv	och	attraktivitet.

Kulturstipendiet	ska	stödja	och	uppmuntra	inom	områdena	litteratur,	dans,	film,	musik,	bildkonst,	konsthantverk,
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teater,	foto,	hembygdsvård	och	folkbildning.	I	bedömningen	ingår	också	hur	utvald	stipendiat	kan	påverka

kunskapen	inom	ett	konst-	eller	bildningsområde,	med	koppling	till	den	regionala	kulturplanen.

Stipendierna	delas	ut	i	samband	med	regionfullmäktige	den	7	november	2017.

Foto:	Nina	Frydenlund

>	Mer	info
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Tom	Svensson/N	i	TV4	-	ta	inte	sel es	med	vilda	djur	...

>	Se	inslaget	här
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Mats	Andersson/N	 nalist	i	"VM	i	naturfoto"	2017

FOTO:	SVT/JOHANNES	TOLF

Mats	Andersson/N	är	en	av	fem	finalister	(kategorin	svartvitt)	i	Wildlife	Photographer	of	the	Year	2017	-	även

kallat	"VM	i	naturfoto".	Vem	som	blir	vinnaren	resp	vilka	fyra	fotografer	som	får	"silver"	avgörs	i	London	på	Natural

History	Museum	17	oktober	2017.

>	Intervju	med	Mats,	Sveriges	Television	170922

>	SVT	Nyheter	webb	170922

C 	Skapad	den	22	september	2017	 < 	Träffar:	2182
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MENU

Vilda	Norden	–	ny	bok	av	Jan	Pedersen	och	Henrik
Karlsson

Inbunden

256	sidor

Format	220×300	mm

Med	den	här	boken	vill	naturfotograferna	Jan	Pedersen	och	Henrik	Karlsson	öka	kunskapen	om	vår	nordiska	natur

...

>	Mer	info	...

C	Skapad	den	18	september	2017	 <	Träffar:	849
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

Fem	/N-fotografer	ställer	ut	på	Falsterbo	konsthall	16	sept	-
15	okt

	

	

Fotoutställning	"Fem	fotografer	ser	på

naturen"

16	september-15	oktober	Falsterbo

konsthall

•	Josefin	Nilsson

•	Anna	Ulmestrand

•	Felix	Heintzenberg

•	Patrik	Larsso

•	Anders	Henriksson

>	Mer	info	...

C 	Skapad	den	12	september	2017	 < 	Träffar:	1360
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MENU

6	x	/N	på	inspirerande	fotodag	18	nov	Stockholm

Foto:	Anders	Geidemark/N

Zoom	Fotoresor	och	Kamera	&	Bild	arrangerar	"Bli	en	Bättre	Fotograf"	–	en	inspirerande	fotodag	med	några	av

Sveriges	mest	välkända	fotografer.	Dagen	kommer	att	erbjuda	föredrag,	massor	med	inspiration,	kunskap	och

experttips.	Flera	utställare	-	bl	a	Nikon,	Mattssons	Foto	&	Video,	Olympus,	Swarovski	...

C	Skapad	den	11	september	2017	 <	Träffar:	951

https://www.naturfotograferna.se/index.php


Foto:	Anna	Ulmestrand/N

10.00		Claes	Grundsten/N.	Föredrag:	Från	skärgården	till	Lapplandsfjällen.

11.00		Magnus	Elander/N.	Föredrag:	Yellowstone.

12.00		Serkan	Günes.	Föredrag:	Mitt	sätt	att	fotografera	landskap.

14.00		Anna	Ulmestrand/N.	Föredrag:	Flowerpower

15.00		Tom	Svensson/N.	Föredrag:	Mong	La,	ett	center	för	illegal	djurhandel.

16.00		Anders	Geidemark/N.	Föredrag:	Svalbard,	isbjörnens	rike.

17.00		Mats	Andersson/N.	Föredrag:	Lost	in	Iceland

	

>	Mer	info	samt	bokning	...

>	Courtyard by Mariotte, Rolandshovsleden 50 på Kungsholmen	•	18	November	•	kl	9.30	–	18.00

Foto:	Mats	Andersson/N

http://www.zoomfotoresor.se/fotodag/
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MENU

Årets	Pandabok:	"Ett	vildare	liv"	av	Magnus	Lundgren/N
och	Staffan	Widstrand/N

WWF	Sverige	ger	årets	Pandapris	2018	till	boken	"Ett	vildare	liv"	av	Magnus	Lundgren/N	och	Staffan

Widstrand/N

"We	want	to	see	more	of	the	wild	coming	back	into	our	lives.	We	believe	that	almost	all	places	can	become	one	or

several	steps	wilder.	Often	with	surprisingly	small	efforts	leading	to	great	results.	We	would	like	us	all	to	ask

ourselves	what	we	could	do	for	the	wild,	in	our	daily	lives,	suggesting	a	number	of	possible	actions.	At	the	same

time	also	demonstrating	some	of	the	latest	successes	within	rewilding	and	nature	conservation.	It	really	works.

Through	emotional	imagery	from	the	Wild	Wonders	of	Europe	and	Rewilding	Europe	initiatives,	we	showcase

Europe's	amazing	natural	heritage.	The	powerful	visuals	underline	how	absolutely	exciting	and	loveable	nature	is	in

our	part	of	the	world."	/Staffan	Widstrand	and	Magnus	Lundgren

This	first	edition	of	“Ett	vildare	liv”	is	in	Swedish.	The	book	can	be	ordered	already	today	through	WWF	Sweden

C 	Skapad	den	07	september	2017	 < 	Träffar:	1368

https://www.naturfotograferna.se/index.php
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Mats	Andersson	(webbmaster)
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(medlemsservice@wwf.se	or	phone	0046-8-624	74	14),	or	bought	in	a	bookstore	from	early	October	onward.

mailto:medlemsservice@wwf.se
http://www.concret.se
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MENU

Jonathan	Stenvall/N	ställer	ut.	Stockholms	stadsbibliotek
11/9-5/10

	

Fotoutställning	"Från	skärgård	till	storstad"

	

Utställningen	är	en	sammanställning	av	ett	flera	år	långt	projekt	med	fokus	på	Stockholms	natur	och	dess	mångfald

av	arter.	

	

Vernissage	och	artisttalk	11	september	kl	18.00-19.30

	

Utställningen	hänger	från	11/9-5/10

	

Stockholms	stadsbibliotek,	Sveavägen	73

C	Skapad	den	07	september	2017	 <	Träffar:	908
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MENU

Ny	e-bok	av	Hälle	Flygare/N	m	

Wild	Arctic	är	en	informativ	bok	med	överdådiga	färgbilder	av	119	däggdjur,	113	fåglar	och	23	vildblommor.

Den	Arktis-intresserade	kommer	att	hitta	en	mängd	information	som	omfattar	livet	i	norr.

Hälle	Flygare	har	tillsammans	med	sina	egna	bilder	valt	270	fantastiska	bilder	från	några	av	världens	ledande

djurlivsfotografer	som	visar	Arktis	underbara	fauna	och	flora.

Texten	fokuserar	på	ekologi,	beteende,	livsmiljö	och	livscykel.	Allt	från	en	liten	snölämning	till	gigantisk	isbjörn.

C 	Skapad	den	25	augusti	2017	 < 	Träffar:	1141
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Författare:	Hälle	Flygare,	Valerius	Geist,	Geoffrey	Holroyd	och	Wayne	Lynch.

	

>	Köp	e-boken	här
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MENU

Ny	bok	av	Sven	Persson	/N	-	Storkens	återkomst

Under	lång	tid	var	den	ståtliga	storken	en	vanlig	syn	i	det	skånska	slättlandskapet.	Sittande	i	boet	på

ladugårdstaken	och	glidflygande	uppe	i	skyn	på	sina	breda	vingar	var	den	en	självklar	del	av	landskapsbilden	och

upphov	till	många	myter	och	berättelser.	Men	förändringar	påverkade	storken	negativt:	våtmarker	dikades	ut,

slåtterängar	plöjdes	upp	och	marker	tilläts	växa	igen	...

>	Mer	info

	

C	Skapad	den	24	augusti	2017	 <	Träffar:	982
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Mats	Andersson/N	på	Naturfotogra ska	2	sep	–	18	nov

Fotoutställning	NATURE	DIARY	–	2	september	till	18	november	2017.

Pressvisning	1	september	10.00

Vernissage	2	september	11.00.	(Mats	håller	ett	bildföredrag	kl.	13.00)

>	Mer	info	Naturfotografiska

>	Mats	A	webb

C 	Skapad	den	18	augusti	2017	 < 	Träffar:	1172
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MENU

Almanacka	2018	"signerad"	J-P	Lahall/N
C 	Skapad	den	08	augusti	2017	 < 	Träffar:	1377
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MENU

Kastlösa	naturfestival	12	augusti	2017

KASTLÖSA	NATURFESTIVAL	12	augusti	2017	i	Kastlösa	skola

13.00-13.20	Festivalen	öppnas

13.20-14.00	”Vänerhavet”	-	Hans	Kongbäck/N

14.10-14.50	”Sköra	vingar”	-	Ulf	Westerberg/N

15.40-16.10	”Skogens	vita	konung”	-	naturfilmaren	Ulf	Jonasson/N	visar	sekvenser	ur	sin	kommande	TV-film

16.10-17.00	”Rymdvarelser	på	Stattena	”	-	Karlo	Pesjak/N

17.10-17.40	”Ögonblick	–	en	bild,	en	tanke”	-	journalisten	Maria	Wiell	och	naturfotografen	Staffan	Arvegård/N

	

Sommarträff	på	Öland	för	medlemmar	i	/N	11-13	augusti	2017

>	Mer	info:	staffan.arvegard@gmail.com

C 	Skapad	den	07	augusti	2017	 < 	Träffar:	1213
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MENU

Ny	bok	av	Tom	Svensson/N

En	ny	bok	av	vinnaren	i	"Årets	pandabok	2017"!	Tigern	är	ett	spännande,	häftigt	och	lite	farligt	djur.	I	den	här

boken	får	du	se	några	av	bevarandefotografen	Tom	Svenssons	fina	bilder,	och	du	får	också	lära	dig	lite	mer	om

tigern	-	var	den	finns,	vad	den	äter,	hur	tigerungarna	har	det,	och	mycket	mer.	Tänkt	för	åldern	9-12	och	lättläst	för

unga	vuxna.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	03	juli	2017	 < 	Träffar:	1078
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Ny	bok	av	Patrik	Olofsson/N	-	”Vingar	över	Vattenriket”

	 	

Följ	med	naturfotografen	Patrik	Olofsson	ut	till	de	grunda	slättsjöarnas	gungflyn	eller	till	sandmarkernas	stekande

sanddyner.	Besök	strandängar,	sumpskogar	och	vasshav.	Färdas	genom	vattendragens	vindlande	lopp,	genom

videdjungler,	hagm

>	Mer	info

>	Bläddra	här	...
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3	x	/N	på	Fotofestival	i	Säterdalen	29-30	juli	-17

En	fotografisk	resa	i	tid	och	rymd.

Säterdalen	29-30	juli.	Lördag	10-18.	Söndag	10-16

Utställningar	och	föreläsningar.	Mats	Andersson/N,	Lenny	Johansson/N	samt	Tom	Svensson/N	föreläser.

Kontakt/mer	info:	Peter	Engman,	070	650	75	60

FB:	https://www.facebook.com/groups/125398620892145/?fref=ts
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Brutus	Östling/N	ställer	ut	på	Abecita	15	juni	-	8	oktober	17

INTE	EN	ENDA	JÄVLA	FÅGEL	–	BRUTUS	ÖSTLING

Abecita	Konstmuseum	15	juni	-	8	oktober	2017

I	den	nya	utställningen	möts	vi	av	savannens	däggdjur,	våra	närmaste	släktingar	apdjuren,	arktiska	isbjörnar	men

också	metallhjältar	från	hårdrockscenen.	De	senare	är	inte	akut	hotade	men	många	andra	av	jordens	däggdjur	lever

på	nåder	eller	lånad	tid.
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5	x	/N	ställer	ut	på	Falsterbo	Naturfotofestival	2017

FEM	FOTOGRAFER	SER	PÅ	NATUREN	–	en	del	av	Falsterbo	Naturfotofestival	2017

Samlingsutställningen	visas	på	Konsthallen	Falsterbo	Strandbad	och	är	en	del	av	Falsterbo	Naturfestival.			

•	Tid;	lördag	16	september	-	söndag	15	oktober	2017	(lördag	30	september	kl.12-13.30)

•	Vernissage;	lördag	16	september	kl.	11	–	16	Visning;	kl.14	alla	söndagar	

•	Öppettider;	onsdag	–	söndag	kl.	11	–	16	Fritt	inträde!																		

Fem	välmeriterade	sydsvenska	fotografer,	alla	invalda	i	Naturfotograferna/N,	ställer	ut	varierande	motiv	i	olika

fotografiska	stilar	–	från	vetenskapliga	närbilder	till	vidsträcktas	landskapsvyer,	från	konstnärliga	makrofoton	till

hisnande	panoraman.	Fotograferna	har	nationella	och	internationella	meriter	och	flera	har	givit	ut	fotoböcker	av

högsta	kvalitét.

Anders	Henriksson,	Jonstorp	-		naturfotograf,	föreläsare	och	författare	

Anders	har	ett	förflutet	som	gymnasielärare	i	naturorienterande	ämnen.	Sedan	1999	arbetar	heltid	i

familjeföretaget	där	han	givit	ut	ett	tiotal	läroböcker	med	text/bild	kring	temat	natur	och	naturvetenskap.	På

senare	år	har	han	även	ställt	ut	sina	bilder	i	ökad	omfattning.	Bland	favoritmotiven	finns	vanliga	men	förbisedda

växter	och	djur	i	närmiljön.

Anna	Ulmestrand,	Göteborg	-	makrofotograf,	föreläsare	och	författare

Anna	uppskattade	tidigt	att	uttrycka	sig	konstnärligt	genom	både	konst,	foto	och	musik.	Hon	har	föreläst	om	foto

sedan	2008	i	Finland,	Åland,	Norge	och	runt	om	i	Sverige,	nu	senast	för	Canon	on	tour	på	Scandinavian	Photo	i

Malmö.	Anna	söker	det	som	i	hennes	ögon	är	annorlunda	och	fotograferar	uteslutande	makro,	alltid	på	fri	hand	och

aldrig	med	blixt.

Felix	Heintzenberg,	Lund/Vellinge	–	naturfotograf,	författare,	biolog	och	pedagog															

Felix	har	nu	fått	WWF:s	Pandabokspris	två	år	i	rad	för	sina	naturböcker.	Felix	fotografi	har	vunnit	priser	i
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internationella	fototävlingar.	Han	har	också	gjort	reportage	för	naturtidskrifter	och	inslag	för	radio	och	TV.	Boken

”Arktis,	liv	i	en	värld	av	is	och	snö”	nominerades	2016	till	Augustpriset	som	bästa	faktabok.	

Josefin	Nilsson,	Vimmerby	-	naturfotograf,	biolog	och	journalist																																																								

Josefin	utgår	ofta	ifrån	miljöjournalistik	i	sina	fotografiska	projekt	och	har	arbetat	för	Naturmorgon.	Hon	söker	sig

både	till	naturens	magi	och	till	berättelsen	bakom	motiven.	Hennes	kreativa	bildstil	kännetecknas	av	att	fånga

stämningar	och	ögonblick.	2015	var	hon	med	om	att	starta	Young	Nordic	Nature	Photographers.	Josefin	har	givit

ut	tre	fotoböcker.

Patrik	Larsson,	Göteborg	-	landskapsfotograf,	föreläsare	och	fotolärare																																																																																																

																

Patrik	är	en	fotograf	med	passion	för	landskap	-	från	små	omsorgsfullt	utvalda	utsnitt	till	stora	vyer.	Han	vill

förmedla	en	upplevelse	-	ljuset,	motivet	och	känslan	är	det	som	får	honom	att	trycka	på	avtryckaren.	Att	få	lära	och

inspirera	andra	är	viktigt	för	Patrik	som	arbetar	som	lärare	inom	foto	och	friluftsliv	och	som	även	håller	kurser	och

föredrag.	

Övrigt;	Utställarnas	fotoböcker	och	övriga	fotoprodukter	kommer	att	finnas	till	försäljning.	

Visning;	Utställningsvisningar	kommer	att	hållas	söndagar	kl.	14	–	den	17	och	24	september	samt	den	1,	8	och	15

oktober.																																																																			

Arrangörer;	Falsterbonäsets	Naturvårdsförening	FNF	och	Falsterbo	Strandbad

Kontakt:	Britt-Elise	Björnhov	britt-elise.bjornhov@telia.com

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

mailto:britt-elise.bjornhov@telia.com
http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Årets	naturfotograf	2016	–	hedersvärda	titeln	åter	till	/N-
fotograf	...

Naturvårdsverket	har	beslutat	att	årets	naturfotograf	2016	är	Mats	Andersson.	Stipendiet	delas	ut	för	26:e	året

och	prissumman	är	25	000	kronor.	

̶		Mats	Andersson	får	stipendiet	för	sin	suggestiva	bildkonst.	Han	tar	oss	med	in	i	ett	svartvitt	dunkel,	där	skogens

invånare	förvandlas	till	väsen	i	en	mystisk	sagovärld.	Bildspråket	är	både	konsekvent	och	personligt.	Det	förmedlar

känslor	snarare	än	att	vara	berättande	och	har	redan	nått	en	internationell	publik,	säger	Björn	Risinger,

generaldirektör	på	Naturvårdsverket.

GHOST.	Det	är	höst.	Oktober.	Klockan	närmar	sig	sju	på	kvällen.	Mörkret	är	påtagligt	i	de	djupa	Småländska

skogarna.	En	älg	passerar	i	skogen	likt	ett	spöke.	Tänker	på	ett	av	konstnären	John	Bauers	citat;	”Fantasin	får

dagligen	och	stundligen	mat	i	skogen”
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VINTERVILA.	Februari	månad	i	den	lilla	byn	Bashult	utanför	Jönköping.	Det	är	en	stilla	och	tyst	morgon.	Många

djur	har	svårt	att	finna	föda.	Det	är	kallt.	Plötsligt	ser	det	ut	som	den	lilla	ekorren	sätter	sig	och	ber.	Sluter	ögonen	…

Mats	Andersson	läste	bland	annat	foto	på	Konstindustriskolan	i	Göteborg	under	1980-talet.	Därefter	följde	jobb

som	framförallt	Art	Director	inom	reklambranschen.	Sedan	1989	har	han	varit	verksam	som	Art	Director	och

fotograf	på	Concret	Reklam	i	Jönköping.	

Han	har	vunnit	Wildlife	Photographer	of	the	Year	2016	(kategorin	black	&	white)	och	priset	som	Årets	nordiska

naturfotograf	2016.	Och	publicerat	bilder	i	flertalet	tidningar,	magasin	och	almanackor	genom	åren	samt	givit	ut

tio	böcker.

	

̶		Det	här	är	verkligen	fantastiskt!	Jag	är	otroligt	stolt	och	glad	att	få	den	här	utmärkelsen.	Det	är	något	jag	aldrig

kunde	drömma	om.	Och	att	den	hedersvärda	utnämningen	kommer	samma	år	som	jag	haft	så	många	andra

framgångar	känns	overkligt.	Jag	är	verkligen	lyckligt	lottad	som	får	vistas	ute	i	vår	vackra	natur	så	mycket	och	göra

personliga	bilder	-	bilder	som	dessutom	nu	uppmärksammas	på	detta	sätt,	säger	en	mycket	glad	Mats	Andersson.

	

>	Se	bilder	från	fotografen

	

För	ytterligare	information,	kontakta:

•	Mats	Andersson,	0708-14	12	42,	mats@concret.se

•	Anneli	Nivrén,	presschef	Naturvårdsverket,	010-698	13	00,	070-206	37	27,	anneli.nivren@naturvardsverket.se

	

Naturvårdsverket	utsåg	Årets	naturfotograf	första	gången	1990.	Sedan	dess	har	26	fotografer	fått

den	hedersvärda	titeln	fördelat	på	25	tillfällen	under	åren	1990-2016	(2000	och	2010	blev	inga	fotografer

utsedda).	Av	dessa	26	fantastiskt	duktiga	fotografer	har	inte	mindre	än	16	varit	medlemmar	i	/N.

Vi	vill	rikta	ett	stort	grattis	till	våra	11	aktiva	medlemmar	som	innehar	titeln.	Tore	Hagman/N	(årets	naturfotograf

1990),	Per	Klaesson/N	(årets	naturfotograf	1991),	Ingmar	Holmåsen/N	(årets	naturfotograf	1992),	Claes

Grundsten/N	(årets	naturfotograf	1996),	J-P	Lahall	(årets	naturfotograf	1997),	Staffan	Widstrand/N	(årets

naturfotograf	2001),	Lars	Bygdemark/N	(årets	naturfotograf	2004),	Brutus	Östling/N	(årets	naturfotograf
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2005),	Jan	Grahn/N	(årets	naturfotograf	2011),	Göran	Ekström/N	(årets	naturfotograf	2014)	och	Mats

Andersson/N	(årets	naturfotograf	2016).

	

1.	1990	–	Tore	Hagman/N
2.	1991	–	Per	Klaesson/N
3.	1992	–	Ingmar	Holmåsen/N
4.	1993	–	Sven	Gillsäter/N	(avliden)
5.	1994	–	Gerry	Johansson
6.	1995	–	Bertil	Pettersson	(varit	medlem	i	/N)
7.	1996	–	Claes	Grundsten/N
8.	1997	–	Jan-Peter	Lahall/N
9.	1998	–	Peter	Gerdehag	(varit	medlem	i	/N)
10.	1999	–	Hans	Strand
11.	2000	–	i	n	g	e	n		u	t	s	e	d	d
12.	2001	–	Staffan	Widstrand/N
13.	2002	–	Inge	Lennmark
14.	2003	–	Jan	Töve	(varit	medlem	i	/N)
15.	2004	–	Lars	Bygdemark/N
16.	2005	–	Brutus	Östling/N
17.	2006	–	Helene	Schmitz
18.	2007	–	Lennart	Nilsson
19.	2008	–	Mireille	de	la	Lez
20.	2009	–	Serkan	Günes	(varit	medlem	i	/N)
21.	2010	–	i	n	g	e	n		u	t	s	e	d	d
22.	2011	–	Jan	Grahn/N
23.	2012	–	John	Hallmén
24.	2013	–	Jonna	och	Tammy	Bergström
25.	2014	–	Göran	Ekström/N
26.	2015	–	Erik	Johansson
27.	2016	–	Mats	Andersson/N
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Årets	Ö-fotograf	bor	i	Växjö	...

Årets	Ölandsfotograf	bor	i	Växjö	och	heter	Jan-Michael	Breider.	På	Öland	är	det	Grönhögen	som	är	hans	bas

vilket	också	innebär	att	många	av	hans	bilder	är	hämtade	från	den	södra	delen	av	ön.

I	årets	tävling	deltog	21	fotografer.	Jan-Michael	Breider	utsågs	av	juryn	från	Ölands	naturskyddsförening,

Ölandsbladet,	Ölands	Skördefest	och	Ölands	turistbyrå.	Han	presenteras	och	tar	emot	sitt	vandringspris	i	kväll,

måndag	5/6,	i	samband	med	Naturskyddsföreningens	evenemang	Naturnatten	i	Gråborg.

>	Mer	info
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Henrik	Karlsson	&	Jan	Pedersen	ställer	ut	på	Bosjökloster
30/4	-	24/9
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Ibland	ser	man	inte	skogen	för	alla	träden

Henrik	Karlsson	&	Jan	Pedersen	-	FOTOUTSTÄLLNING	"VILDA	NORDEN"

	

Projektet	Vilda	Norden	vill	lyfta	fram	den	nordiska	naturen	och	visar	det	fantastiska	djurlivet	och	de	unika	miljöer

som	finns	här.	

	

Öppet	dagligen	30	april	-	24	september	11:00-17:00

Bosjökloster	Slott

Bosjökloster	111

S-243	95	Höör

	

>	Mer	info
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Niklas	Virsén/N	Award	Commended	i	Oasis	Photo	Contest

I	den	italienska	naturfototävlingen	blev	Niklas	prisbelönad	i	landskapskategorin.

Totalt	belönades	28	bilder	i	kategorin	där	Ray	Collins	blev	vinnare.	Utöver	det	var	det	en	runner	up	(2a	plats),	sex

hedersomnämnda	(Honorary	Mention)	samt	elva	(Highlighted):	Utöver	dessa	19	bilder	plockade	tidningen	Oasis

Magazines	redaktion	ut	ytterligare	nio	bilder	som	belönades	(Award	Commended)	där	Niklas	bild	finns	med.

>	Här	ser	du	alla	belönade	bilder	i	landskapskategorin.

C	Skapad	den	08	maj	2017	 <	Träffar:	1454

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://oasisphotocontest.it/paesaggio_2017/
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Johan	Lind/N	topp	tio	i	Asferico	2017

Johan	Lind/N	är	topp	tio	(highly	commended)	i	Asferico	International	Nature	Photography	Competition	2017	-

kategorin	Birds.

> Här ser du alla bilderna som placerade sig.

C	Skapad	den	08	maj	2017	 <	Träffar:	1637

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://lnx.asferico.com/concorso/en/galleries/
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MENU

Jan	Grahn/N	ställer	ut	på	Naturfotogra ska	6	maj	-	26
augusti

JAN	GRAHN	-	NATURNÄRA	FOTOGRAFI

Naturfotografiska,	6	maj	-	26	augusti.	Vernissage	lördagen	den	6	maj	med	föreläsning	av	fotografen.

>	Se	TV-inlsaget	som	Västmanlands	Television	gjorde	på	vernissagedagen.

Jan	Grahn	föddes	1930	i	Trollhättan	där	han	fortfarande	är	bosatt.	Han	är	utbildad	biolog	och	har	i	första	hand

varit	yrkesverksam	som	lärare.	Som	fotograf	är	han	autodidakt.

Med	natur	och	kultur	som	viktigaste	inspirationskällor	har	han	i	mer	än	sextio	år	sökt	sina	motiv	såväl	hemma	som

på	annat	håll	i	världen.	Grahn	är	väl	representerad	med	bilder	och	artiklar	både	i	Sverige	och	utomlands.

C	Skapad	den	02	maj	2017	 <	Träffar:	1649

https://www.naturfotograferna.se/index.php
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Separatutställningarna	har	varit	många	och	tillsammans	med	kollegor	har	hans	bilder	visats	i	en	rad	länder.	Tre

egna	böcker	är	utgivna.

Han	fotograferar	i	svartvitt	och	färg.	Utställningsbilderna	har	tidigare	tagits	fram	med	gamla	beprövade

kopieringsmetoder	men	framställs	numera	på	digital	väg.	Bildens	innehåll	har	dock	alltid	varit	viktigare	än	tekniken.

För	sitt	sätt	att	hantera	kameran	och	för	insatserna	inom	den	ideella	naturvården	har	Jan	Grahn	blivit

uppmärksammad	med	utmärkelser	och	stipendier.	Bland	annat	från	Trollhättans	kommun,	Konstnärsnämnden,

Norra	Älvsborgs	Läns	Landsting	och	Sveriges	Författarfond.	Av	Statens	Naturvårdsverk	blev	Jan	Grahn	2012

utsedd	till	Årets	naturfotograf	och	av	Svenska	Naturfotograferna	mottog	han	2016	hederstiteln	Naturfotograf

Emeritus.

Jan	Grahn	är	en	av	Sveriges	mest	anlitade	och	uppskattade	föreläsare,	missa	inte	att	höra	honom	berätta	till

sina	bilder	på	vernissagen!
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Nya	böcker.	Grundsten,	Klum

>	Du	hittar	över	70	böcker	signerade	/N	här!

Inbunden

Svenska

ISBN:	9789171263629

Förlag:	Max	Ström

Utgivningsår:	2017

Sidor:	231

Dimensioner	i	mm:	302x216x27

Vikt	i	g.	1391

Fotograf:	Claes	Grundsten

	

C 	Skapad	den	21	april	2017	 < 	Träffar:	1427
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Inbunden

Svenska

ISBN	9789187935398

Förlag:	Fri	Tanke	Förlag

Utgivningsår:	2017

Sidor:	132

Dimensioner	i	mm:	195x225x20

Vikt	i	g:	652

Fotograf:Mattias	Klum

Textförfattare:	Monika	Klum
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/N	jubileumsutställning	hos	NevaBooks	17/6	-	26/8

NATURFOTOGRAFERNA	50	ÅR	–	JUBILEUMSUTSTÄLLNING

17	juni	-	26	augusti	2017.	NevaBooks,	Skolvägen	1,	Rimforsa.

Föreningen	Naturfotgraferna	firade	50	år	2016	och	i	samband	med	det	bjöd	vi	in	våra	medlemmar	till	en

samlingsutställning.	85	verk	har	valts	ut	som	kan	ses	hos	NevaBooks	i	Rimforsa	17	juni	till	26	augusti.

>	Se	filmen	från	Abecita	Konstmuseum	där	utställningen	visades	16	mars	-	11	juni	2017.

Foto:	Viktor	Sundberg.

	

C 	Skapad	den	11	april	2017	 < 	Träffar:	1485
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Historien	bakom	bilden	...

I	skrivande	stund	finner	du	18	fantastiska	bilder	med	tillhörande	texter	om	hur	våra	medlemmars	bilder	kommit

till.

Grävling	i	silhuett,	Afrikanska	vildhundar,	Drickande	barbastell,	Slagugglan,	Chipmunken	i	Klippiga	bergen,	Mickey

Mouse	Polar	Bear,	Om	fåglar	blir	till	fladdermöss,	Solens	sista	strålar	m.m,	m.m.

Klicka	på	menyn	"Bilderna"	-	"Historien	bakom	bilden"
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Nya	medlemmar	-	18	sökte,	fyra	kom	in	...

Vid	Föreningen	Naturfotografernas	årsmöte	i	Falun	26	mars	2017	skedde	även	inval	av	nya	medlemmar.	Efter	ett

grannlaga	arbete	av	invalsgruppen	–	som	i	år	glädjande	nog	hade	hela	arton	sökande	att	behandla	–	kunde

årsmötet	gå	på	invalsgruppens	rekommendation	och	välja	in:

Tobias	Dahlin,	Jukka	Lausmaa,	Nicklas	Wijkmark	och	Jörgen	Tannerstedt.

Grattis,	och	Varmt	Välkomna	till	Föreningen	/N!
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Annelie	Utter/N	vernissage	30	mars	på	The	House	...

30	Mars	2017	|	Vernissage	på	The	House	i	nya	Hovås

30	mars	har	Annelie	Utter	vernissage	för	sina	fotografier	från	resor	i	Afrika,	Asien	och	Sydamerika	på	The	House	i

nya	Hovås.

I	samband	med	vernissagen	kommer	hon	att	ha	föreläsning	om	sina	safariresor	och	de	vilda	djuren	hon

fotograferar.

>	Mer	info!

C 	Skapad	den	21	mars	2017	 < 	Träffar:	1231
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Göran	Ekström/N	ställer	ut	i	Östersund	18-26	mars

Göran	Ekström	har	en	utställning	utomhus	i	Badhusparken	i	Östersund.	Den	ingår	som	en	del	i	stadens

arrangemang	Vinterparken,	under	vårvintern.	Utställningen	pågår	under	tiden	18	-	26	mars	2017,	på	temat	Bilder

från	Jämtland.	Ytterligare	information,	se			http://vinterparken.se/vintergalleriet/

C 	Skapad	den	20	mars	2017	 < 	Träffar:	1595

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://vinterparken.se/vintergalleriet/


Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Björn-Eyvind	Swahn	 ck	Naturfotograf	Emeritus	diplom
postumt

		

Foto	på	Björn-Eyvind:	Magnus	Elander/N.	Foto	på	Johan:	Lars	Jarnemo/N

	

I	tisdags,	7	mars	2017,	fick	Björn-Eyvind	Swahn	sitt	Naturfotograf	Emeritus	diplom	postumt.

”Björn-Eyvind	Swahn	var	en	outtröttlig	kämpe	för	naturvården	i	sitt	Blekinge,	i	både	text	och	bild,	men	det

allvarliga	budskapet	till	trots	låg	alltid	leendet	och	skrattet	nära	till	hands.

Inom	föreningen	Naturfotograferna	var	Björn-Eyvind	en	glädjespridare	som	gjorde	mötena	till	en	fest.	Skärgårdens

fåglar	var	favoritmotiven.	Inte	minst	skarvar	och	skräntärnor.”

Lars	Jarnemo	som	var	/N:s	budbärare	träffade	Björn-Eyvinds	son	Johan	vid	en	bensinmack	på	E22an	i	Fjälkinge

nära	Kristianstad.	Johan	som	är	anestesisköterska	ingick	i	ett	ambulansteam	som	var	på	väg	till	lasarettet	i	Lund	för

C 	Skapad	den	09	mars	2017	 < 	Träffar:	2289
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att	hämta	hem	en	bleking	till	Karlskrona.	Det	fanns	alltså	inte	tid	för	något	längre	stopp.	Plikten	kallade	och	vädret

var	dessutom	inte	nådigt.	En	minusgrad	och	frisk	nordlig	vind	över	Kristianstadsslätten.

Lars	upplevde	Johan	som	mycket	lik	sin	far,	öppen	och	trevlig.	Utmärkelsen	gladde	sonen	säkert	lika	mycket	som

den	hade	glatt	Björn-Eyvind.
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/N	jubileumsutställning	på	Abecita	Konstmuseum	16/3	-
11/6

NATURFOTOGRAFERNA	50	ÅR	JUBILEUMSUTSTÄLLNING

16	mars	-	11	juni	2017

Naturfotgraferna	firade	50	år	2016	och	i	samband	med	det	bjöd	vi	in	våra	medlemmar	till	en	samlingsutställning.

85	verk	har	valts	ut	som	kan	ses	på	Abecita	Konstmuseum	t	o	m	11	juni	2017.
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>	Mer	info
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MENU

Mats	Andersson/N	ställer	ut	på	Abecita	Konstmuseum	16/3
-	11/6

MATS	ANDERSSON	–	NATURE	DIARY

16	mars	-	11	juni	2017

Abecita	Konstmuseum	skriver:

"Mats	Andersson	har	2016	vunnit	”Wildlife	Photographer	of	the	Year”,	värdens	mest	prestigefyllda	tävling	för

naturfotografer.	Över	50	000	insända	bilder	från	90	olika	länder	och	Mats	Andersson	vinner	i	den	svart-vita-

kategorin.	Han	har	under	året	även	tilldelats	titeln	”Årets	nordiska	naturfotograf″	i	och	med	vinsten	(all	over

winner)	i	Nordic	Nature	Photo	Contest	2016	–	nordens	största	naturfototävling.	Detta	vill	vi	hylla	genom	att	visa

en	ny	utställning	av	Mats	Andersson"

>	Mer	info
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Annette	Seldén	(ordförande)

Patrik	Olofsson/N	ställer	ut	på	Värmlands	Museum

Utställningen	"Kroknäbbarnas	tid"	har	just	invigts	på	Värmlands	Museum	i	Karlstad	och	hänger	där	till	14	maj.	

Den	visades	för	första	gången	på	Regionmuseet	i	Kristianstad	mars	2013	och	har	turnerat	runt	i	Sverige	sedan

dess.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	28	februari	2017	 < 	Träffar:	1528
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Förlängd	visningstid	”Vinnare	och	förlorare	i	svensk	natur”	på
Naturhistoriska

Förlängd	visningstid	av	utställningen	”Vinnare	och	förlorare	i	svensk	natur”	på	Naturhistoriska	i	Stockholm

/N:s	utställning	på	Naturhistoriska	riksmuseet	i	Stockholm	kommer	att	visas	ända	fram	till	den	14	maj	2017.

Därefter	går	utställningen	på	turné	i	landet.	Första	anhalt	blir	då	Regionmuseet	i	Kristianstad	från	medio	juni	fram

till	oktober	2017.

	

Tomas	Järnetuns	bild	av	en	Gotlandssnok
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Välbesökt	Naturfotodag	i	Västerås	2017

/N-medlemmarna	Mats	Andersson,	Josefin	Nilsson,	Magnus	Nyman	och	Tore	Hagman	var	föreläsare	på	Camera

Naturas	årliga	Naturfotodag	i	Västerås	4:e	februari.	SVT-profilen	och	/N:s	förre	ordförande	Henrik	Ekman	var

moderator	på	scenen.

Dessutom	föreläste	Serkan	Günes,	som	numera	bor	i	Gällivare	och	holländska	Kristel	Schneider	som	bor	i

Frankrike.

Henrik	Ekman	i	samtal	med	Mats	Andersson	inför	en	fullsatt	sal.

C 	Skapad	den	11	februari	2017	 < 	Träffar:	2290
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650	kvm	utställningshall

Mats	Andersson	blir	intervjuad	av	lokalpressen

	

Fotoutställningen	har	under	de	sex	år	som	Naturfotodagen	genomförts	utvecklats	till	en	huvudattraktion.	Den	650

kvm	stora	utställningshallen	hade	i	år	fått	ett	helt	nytt	golv	och	uppgraderad	ljussättning.	Detta	gav	de	olika

fotoutställningarna	bästa	möjliga	förutsättningar	och	hallen	var	full	av	besökare	hela	dagen.	Nytt	för	året	var	också

att	de	olika	utställningarna	presenterades	live	från	en	liten	ambulerande	scen	med	”Artists	talk”.

/N	var	representerade	stort	i	utställningshallen	med	Sven	Persson	,	Anneli	Utter	och	Magnus	Elanders

samlingsutställning	med	11	/N	fotografer.	Dessutom	tidigare	medlemmen	Serkan	Günes	med	sitt	fotoprojekt	”The

land	of	eight	seasons”.

>	Natursidan.se	skriver	...

http://www.natursidan.se/nyheter/naturfotodagen-2017-spannande-dag-i-naturbildens-tecken/
http://www.concret.se
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5	x	/N	i	nordens	största	naturfototävling	NNPC	2017

Stolt	kan	vi	presentera	Erik	Malm/N	som	vinnare	i	kategorin	"Fotoresan"	i	Nordic	Nature	Photo	Contest	2017.

GRATTIS!

Erik	lyckades	utöver	vinsten	även	kamma	hem	en	3:e	plats	i	kategorin	"Årets	kreativa	nordiska	naturbild"	och	fick

även	en	bild	premierad	i	kategorin	"Årets	nordiska	närbild".

Vi	säger	också	stort	grattis	till	Mats	Andersson/N,	Jan-Michael	Breider/N,	Lars	Nordanbro/N	samt	Viktor

Sundberg/N	för	deras	fina	bilder	som	är	premierade.

Mats	lyckades	få	två	bilder	premierade	i	"Årets	kreativa	nordiska	naturbild",	Jan-Michael	fick	med	en	bild	i	"Årets

nordiska	landskapsbild",	Lars	fick	med	en	bild	i	"Hotad	nordisk	natur"	och	Viktor	fick	med	två	bilder	i	"Årets

nordiska	landskapsbild".

I	NNPC	deltar	ca	5.000	bilder	varje	år.	I	de	10	olika	kategorierna	(förutom	Fotoresan)	så	plockas	10	bilder	ut	och	7

av	dessa	är	då	premierade	och	övriga	blir	1:a,	2:a	resp	3:a.

En	av	Eriks	vinnarbilder	i	kategorin	Fotoresan.	Hela	portfolion	består	av	sex	olika	bilder.	Du	ser	dem	här!

C 	Skapad	den	05	februari	2017	 < 	Träffar:	3400
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Erik	Malms	bild	som	blev	3:a	i	kategorin	"Årets	kreativa	nordiska	natubild".

Erik	Malms	bild	som	blev	premierad	i	kategorin	"Årets	nordiska	närbild".

		

Mats	Andersson	bilder	-	premierade	i	kategorin	"Årets	kreativa	nordiska	naturbild".



Jan-Michael	Breiders	bild	-	premierad	i	kategorin	"Årets	nordiska	landskapsbild".

Lars	Nordanbros	bild	-	premierad	i	kategorin	"Hotad	nordisk	natur".

		

Viktor	Sundbergs	bilder	-	premierade	i	kategorin	"Årets	nordiska	landskapsbild".



Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se
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MENU

Kate	Kärrberg/N	ställer	ut	på	Köpings	museum	&
Sturegallerian

	

SÁPMI	-	Vår	del	av	världen	

Köpings	museum

Foton	av	naturfotograf	Kate	Kärrberg,	kommenterade	med	föremål	från	Ájttes	samlingar.

Vernissage	lördag	4	februari	kl.	13.15.

Landshövding	Minoo	Akhtarzand	invigningstalar.

Sång	av	sångerskan	Elina	Hultman.

C 	Skapad	den	03	februari	2017	 < 	Träffar:	1284
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Utställningen	inlånad	från	"Ájtte,	Svenskt	fjäll-	och	samemuseum"	i	Jokkmokk.

Se	även	vilka	historiska	spår	som	finns	av	samer	i	Västmanland.

Utställningsperiod:	4	februari-	23	april	2017	

Entré:	Fri

Arrangör:	Köpings	museum

Telefon:0221-253	51

E-post:	museum@koping.se

Plats:	Köpings	museum,	Östra	Långgatan	37,	Köping

	

-----------

	

	

SPART	Gallery

	

SPART	online	Gallery	visar	upp	ett	blandat	urval	av	exklusiv	FineArt	fotokonst	i	begränsad	samlarupplaga	av	kända

svenska	fotografer.

	

Elva	bilder	hänger	på	Matmarknaden	i	Sturegallerian	vid	Sturehof,	Stureplan	2,	Stockholm.	

	

Vernissage	i	Sturegallerian	söndag	5	februari	kl.	15.00	–	17.00!

Utställningen	pågår	5	februari	till	26	februari	2017

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt
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Ung	sportfotograf	blev	/N	natur lmare

Bland	de	tidiga	/N-medlemmarna	märks	bl.a.	Sven	Gillsäter	(född	1921	och	död	2001).

	

Gillsäter	var	som	ung	sportfotograf	med	egen	bildbyrå	och	framgångar	vid	olympiaden	i	London	1948	gift	med

Astrid	Bergman,	dotter	till	den	störste	resenärer	av	alla	på	den	tiden,	Sten	Bergman.	Gillsäter	blev	sedan

naturfilmare,	författare	och	världsresenär	och	det	var	Galapagosöarna	i	Stilla	havet	som	lockade	honom	mest.

Gillsäter	blev	en	av	de	stora	folkkära	naturskildrarna,	i	klass	med	den	likaledes	bortgångne	Arne	Sucksdorff	och

andra.

Tillsammans	med	Nils	Dahlbäck,	Kai	Curry-Lindahl,	Sven	Wahlberg,	Valfrid	Paulsson	och	andra	storheter	inom

naturskyddet	på	den	tiden	var	han	med	när	svenska	delen	av	Världsnaturfonden,	WWF,	bildades	1971	och	satt	i

WWFs	förtroenderåd	på	personligt	mandat.

Miljöskydd	och	skydd	av	utrotningshotade	djur	gick	att	förena	med	ambitionen	att	i	folkbildningens	intresse	visa

bilder	från	naturen.	1993	blev	han	Årets	naturfotograf	efter	en	rad	resor	bland	annat	till	Antarktis	och

Falklandsöarna.

	

C 	Skapad	den	01	februari	2017	 < 	Träffar:	2057
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Utter	ställer	ut	11	februari

 

11 februari ställer Annelie Utter/N ut fotografier från Afrika, Asien och Sydamerika på The House i nya Hovås.

Adress:	Björklundavägen	24,	436	55	Hovås

C 	Skapad	den	31	januari	2017	 < 	Träffar:	1358
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Tore	Hagmans	&	Torbjörn	Arvidssons	bilder	har	blivit
frimärken

Bilder	på	älg	och	dovhjort	signerade	Tore	Hagman/N	respektive	Torbjörn	Arvidsson/N	har	blivit	frimärken.

Frimärksserien	”Hjortdjur”	släpptes	i	mitten	av	november	2016.	Först	nu	har	de	vackra	frimärkena	hittat	fram	till

min	Tempobutik	i	Malmköping	uti	Sörmlands	tassemarker.	Älgen	utgår	från	en	av	Tore	Hagmans	bilder	och

dovhjorten	från	en	av	Torbjörn	Arvidssons.

Intressant	att	notera	är	att	PostNord	letat	upp	bilderna	via	olika	bildbyråer.	Inte	genom	att	kontakta	fotografen

direkt	eller	exempelvis	Naturfotograferna/N.

	

Tore	Hagmans	älg	från	Halleberg	är	sig	lik	på	frimärket	förutom	att	en	del	av	grönskan	ansats	bort.
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Annette	Seldén	(ordförande)
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4	x	/N	föreläser	på	Naturfotodagen	4	februari	2017

Magnus	Nyman/N,	Josefin	Nilsson/N,	Mats	Andersson/N,	Tore	Hagman/N	föreläser	på	Naturfotodagen	i

Västerås,	Aros	Congress	Center.	4	februari	2017.	

Bildutställning	av	ovan	nämnda	samt	Magnus	Elander/N	och	Annelie	Utter/N.

>	Mer	info

C 	Skapad	den	17	januari	2017	 < 	Träffar:	1287
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Johannes	&	Mats	ställer	ut	i	Växjö	13/1	–	16/2	2017

Mats	Andersson/N	och	Johannes	Rydström/N	ställer	ut	på	Galleri	Plan	B	i	Växjö	13	jan	–	16	februari.

>	Galleri	Plan	B
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Samlingsutställning	/N	på	Naturfotogra ska

Foto:	Anette	Seldén

Samlingsutställning	med	85	verk	av	våra	medlemmar	kan	ses	på	Konstgalleriet	Naturfotografiska	i

Hallstahammar	t.o.m.	3	mars	2017.
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Mats	Andersson	(webbmaster)
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Tom	Svensson/N	i	TV4

>	Se	TV	inslaget	här!

Tom	Svensson/N	fotoutställning	“Light	in	the	Dark”.

24	november	till	9	januari	på	Hotel	Diplomat	Strandvägen	7C,	Stockholm.
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MENU

Naturfotografernas	äldste	medlem,	Sixten	Jonsson,	fyller	90

Tidsrymd	i	sällskap	med	en	kamera

Naturfotografernas	äldste	medlem,	Sixten	Jonsson	i	Älvkarleby,	fyller	90	år	den	26:e	november.

Så	sent	som	sommaren	2014	hade	Sixten	en	utställning	på	Galleri	Luckan	i	Älvkarleby.	Han	sade	då	att	det	var	hans

sista	utställning,	men	man	vet	aldrig	med	Sixten,	han	kan	överraska!

Några	rader	ur	programbladet	från	utställningen:

”Det	finns	en	bild	av	en	havsörn	i	toppen	av	en	torrfura.	Det	är	nu	på	året	64	år	sedan	den	bilden	togs,	och	jag

tycker	själv	att	den	står	sig	bra	fortfarande.	Jag	vill	nogsamt	poängtera	att	bilden	inte	är	tagen	vid	vare	sig	boplats

eller	utlagd	åtel.	Numera	är	vi	långt	in	i	den	digitala	världen,	men	det	är	för	min	del	en	annan	historia…”

Sixten	har	under	sina	mest	aktiva	år	gett	ut	ett	antal	numera	klassiska	bokverk;	Färöarna	1959,	Fågelmyren	1961,

Örn	1969	och	Djuren	på	Skansen	1963.	För	att	citera	Sixtens	rader	ovan,	så	vill	jag	påstå	att	även	dessa	böcker	står
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sig	bra	fortfarande!

	

/Alf	Linderheim
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MENU

Ny	bok	av	Nic	Kruys/N

	

"Guldkant	-	bilder	från	vardagen"	-	ny	bok	av	Nic	Kruys/N

	

I	november	2016	släpper	Nic	Kruys/N	sin	första	fotobok	på	eget	förlag.	"Guldkant	-	bilder	från	vardagen"	samlar

bilder	från	den	senaste	tioårsperioden.	En	kort	introduktionstext	berättar	om	Nics	fotografiska	uttryckssätt	och

vilken	betydelse	naturen	har	för	återhämtning	och	reflektion	i	vardagen.	På	drygt	100	sidor	varvas	sedan	bilder	i

färg	och	svartvitt.	

		

"I	vardagen	pågår	livet,	och	ur	livet	kommer	min	inspiration	till	bilderna.	Bilderna	föreställer	sällan	min	vardag,	men

speglar	den	ofta."
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Titel:	Guldkant	-	bilder	från	vardagen

Av:	Nic	Kruys

Format:	20x25	cm,	stående

Sidor:	102	sidor	på	150g	Gallerie	Art	Matt	papper,	limbunden.

Omslag:	245g	kartong

Pris:	190	SEK	+	porto	+	emballage

Beställning:	Endast	från	mig.	E-post	till	info@nickruys.se
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MENU

Mats	Andersson/N	–	vinst	i	WPY.	Världens	mest
prestigefyllda	fototävling

Vinnarbilden	"Moonlight	requiem",	svart-vita	klassen	WPY	2016.

En	bild	som	kom	till,	bara	ett	stenkast	från	Mats	bostad	i	den	lilla	byn	Bashult	strax	söder	om	Jönköping,	våren

2015.

I	våras	uppmärksammades	Mats	Andersson/N	för	sin	vinst	i	NNPC	(Nordic	Nature	Photo	Contest).	Då	blev

han	första	svensk	någonsin	att	vinna	titeln	och	blev	årets	Nordiska	naturfotograf.	Men	året	2016	tycks	vara

Jönköpingsfotografens	lyckoår.	Framgångarna	fortsätter	och	han	kammar	även	hem	en	vinst	i	världens

mest	prestigefyllda	naturfototävling	som	anordnas	av	BBC	och	Natural	History	Museum	i	London

-	Wildlife	Photographer	of	the	Year.	
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Den	18	oktober	tillkännagavs	vinnarna	under	den	stora	galan	i	London	på	Natural	History	Museum.		Mats

Anderssons	vinnarbild,	i	svartvita	klassen,	med	titeln	”Moonlight	requem”	föreställer	en	blundande	sparvuggla.	En

bild	som	kom	till	våren	2015	i	de	småländska	skogarna	strax	söder	om	Jönköping.

	

Fakta	WPY

Wildlife	Photographer	of	the	Year	är	den	mest	prestigefyllda	naturfototävlingen	i	världen.	

Att	få	en	vinst	i	BBC	Wildlife	Photographer	of	the	Year	liknas	vid	att	få	en	Oscar	(Oscar	of	nature	photography).

Cirka	50.000	bilder	deltar	med	fotografer	från	närmre	100	olika	länder	världen	över.

Några	av	världens	mest	kända	naturfotografer	syns	i	listan	över	tidigare	vinnare;	Jim	Brandenburg,	Frans	Lanting,

Paul	Nicklen,	Vincent	Munier	bl	a.

Svenska	fotografer	som	tidigare	vunnit:	Erling	Schön,	Fredrik	Ehrenström/N,	Conny	Lundström,	Serkan	Günes,

Jan-Peter	Lahalll/N,	Peter	Lilja/N,	Anton	Lilja,	Per-Olov	Eriksson/N,	Peter	Ugander/N,	Göran	Ehlmé,	Hans	Strand,

Staffan	Widstrand/N,	Jan	Töve.	(Tävlingen	har	pågått	sedan	1984)

	

http://www.nhm.ac.uk/visit/wpy.html

	

http://matsandersson.nu
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MENU

Sven	Persson	/N	ställer	ut	på	Hässleholm	Kulturhus	1	okt
-	5	nov

Göinge	–	det	gröna	rummet	är	en	utställning	för	dig	som	är	fascinerad	av	det	skånska	landskapets	mångfald	och

uppskattar	landskapsfotografering	som	konstform.	Blickarna	riktas	mot	det	undangömda	och	gröna	nordöstra

hörnet,	en	del	av	Skåne	fyllt	av	skogar,	sjöar,	kulturlandskap	och	urgammal	odlingsbygd.	Det	är	en	lågmäld,

strävsam	natur	som	växer	med	tiden	och	som	utstrålar	ett	påtagligt	lugn.	Tystnaden	som	finns	här	är,	med	skånska

mått,	unik.

	

Plats:	Utställningshallen,	Hässleholm	Kulturhus

Öppettider:	Tisdag,	torsdag	och	fredag	10.00-16.00	Onsdag	13.00-18.00		Lördag	10.00-13.00

Pågår:	1	okt	-	5	nov
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Ny	bok	av	Sven	Persson	/N:	Göinge	-	det	gröna	rummet

	

Göinge	–	det	gröna	rummet	är	boken	för	dig	som	är	fascinerad	av	det	skånska	landskapets	mångfald	och

uppskattar	landskapsfotografering	som	konstform.	I	detta	verk	riktas	blickarna	mot	det	undangömda	och	gröna

nordöstra	hörnet,	en	del	av	Skåne	fyllt	av	skogar,	sjöar,	kulturlandskap	och	urgammal	odlingsbygd.	Det	är	en

lågmäld,	strävsam	natur	som	växer	med	tiden	och	som	utstrålar	ett	påtagligt	lugn.	Tystnaden	som	finns	här	är,	med

skånska	mått,	unik.

	

Sven	Persson	har	mångårig	erfarenhet	som	professionell	fotograf.	Uppdrag	inom	främst	reklam	och	lifestyle	varvas

med	det	som	ligger	honom	varmast	om	hjärtat:	landskapsfotografering.	Bildstilen	är	klassisk	med	formmässigt

stabila	kompositioner	och	mångsidigheten	ett	kännetecken:	stora	landskap	tas	med	samma	säkra	hand	som

detaljer	och	abstrakta	motiv.	Sven	är	utbildad	inom	bildkommunikation	och	avancerad	bildredigering,	är

auktoriserad	fotograf	i	digital	bild	och	medlem	i	SFF	–	Svenska	Fotografers	Förbund.	Han	är	även	medlem	i	/N	–

föreningen	Naturfotograferna,	Sveriges	främsta	naturfotografer.

	

Språk:	Svenska	och	engelska					

Antal	sidor:	144					

Dimensioner:	240	x	315	x	20	mm

	

Köp	boken	här:	www.swelo.se
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Johan	Schmitz	ställer	ut	i	Ljungby	1-22	oktober

Fotoutställning	”I	trakterna	av	Kebnekaise”

Vernissage	den	1	oktober	kl.	11.00	-	13.00.

Mellan	den	1	och	22	oktober	har	Johan	Schmitz	utställning	i	Ljungby	kommuns	konsthall.	

(Konsthallen	ligger	i	samma	byggnad	som	Ljungbys	bibliotek).

De	trettiotalet	bilderna	som	ingår	i	utställningen	är	fotograferade	under	Johans	vandrings-	och	skidturer	under	de

senaste	10	åren.

>	Mer	information!

>	Hemsida

I	anslutning	till	utställningen	anordnas	även	ett	bildföredrag	på	samma	tema.	Evenemanget	startar	klockan	19.00

den	18	oktober.
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Bildkollage	från	vernissage	Naturhistoriska	riksmuseet

Fotoutställning	“Vinnare	och	förlorare	i	svensk	natur”

Bildkollage	från	vernissage	12	september	på	Naturhistoriska	riksmuseet.	

Foto:	©	Karina	Törnblom	/IBL	Bildbyrå

>	Invigning_NRM_160912_1	(pdf)	Foton:	Bengt	Olofsson/NRM,	Erik	Hansson/Natursidan,	Magnus	Nyman/N,	Jan

Grahn/N

>	Invigning_NRM_160912_2	(pdf)	Foto:	Karina	Törnblom,	IBL

C 	Skapad	den	19	september	2016	 < 	Träffar:	2569

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/PDF/Invigning_NRM_160912_1.pdf
https://www.naturfotograferna.se/PDF/Invigning_NRM_160912_2.pdf
http://www.concret.se


(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Jan	Grahn	tilldelas	utmärkelsen	Naturfotograf	Emeritus

Foto:	Magnus	Nyman/N

Årets	Naturfotograf	Emeritus	Jan	Grahn	erhöll	sitt	diplom	av	Anders	Geidemark	i	Stockholm	12	sept	2016	i

närvaro	av	HKH	Prins	Carl	Philip.

	

Föreningen	Naturfotograferna	har	vid	sitt	årsmöte	2016	beslutat	att	tilldela	Jan	Grahn	utmärkelsen

Naturfotograf	Emeritus.

Titeln	föräras	nuvarande	eller	tidigare	/N-medlem,	som	under	en	lång	gärning	varit	en	god	ambassadör	för

Naturfotograferna	–	genom	sin	fotografiska	kvalitet,	sitt	engagemang	för	naturen	och	sitt	levande	intresse	för

föreningen.

Det	är	en	omtumlande	tid	för	fotografer.	Aldrig	har	så	många	tagit	så	många	bilder	som	nu.	Men	Jan	Grahn,

C 	Skapad	den	15	september	2016	 < 	Träffar:	5489
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nestorn	inom	svensk	naturfotografi	som	var	med	och	grundade	Föreningen	Naturfotograferna	för	50	år	sedan,	har

aldrig	ondgjort	sig	över	tidens	snabba	gång.	Han	har	hela	tiden	levt	med	utvecklingen,	inte	mot	den.	Därför	är	vår

äldste	medlem	en	av	de	yngsta	i	sitt	sinne.
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MENU

Skriverier	om	utställningen	på	Naturhistoriska	Riksmuseet

>	Kungahuset.se

>	Kungahuset.se	(invigningstalet)

>	Vimmerby	tidning

>	Natursidan

>	Sveriges	Radio	P1

>	Sveriges	Radio	P4	Gotland

>	Prins	Carl	Philip	inviger	...

>	Svensk	Jakt

>	Sveriges	natur

C 	Skapad	den	13	september	2016	 < 	Träffar:	1868
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http://svenskjakt.se/jakt-prylar/sett-last/naturens-vinnare-och-forlorare/
http://www.sverigesnatur.org/bilder/vinnare-eller-forlorare/
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MENU

/N	ställer	ut	på	Naturhistoriska	riksmuseet	i	Stockholm

Foto:	Josefin	Nilsson/N	

Fotoutställning	"Vinnare	och	förlorare	i	svensk	natur"

FÖRLÄNGD	VISNINGSTID!!!	13	september	2016	till	14	maj	2017	på	Naturhistoriska	riksmuseet.	Fritt	inträde.

Mäktiga	havsörnsvingar	har	blivit	en	vanlig	syn	på	himlen.	Men	luften	fylls	inte	längre	av	lärksång.	Allt	fler	gäss

sprider	sin	spillning	på	stränderna.	Allt	färre	starar	kilar	omkring	i	gräset.	Vargen	är	tillbaka	i	våra	skogar.	Förutom

älg	kan	den	idag	jaga	vildsvin	och	dovhjort	som	ökat	explosionsartat.

Vår	djurvärld	förändras	hela	tiden.	Några	vinner,	andra	förlorar.	Ibland	beror	det	på	oss,	ibland	på	faktorer	som	vi

inte	råder	över	eller	ens	känner	till.

>	Bildkollage	från	vernissagen!

C 	Skapad	den	19	augusti	2016	 < 	Träffar:	3300
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MENU

Stefan	Oscarsson/N	ställer	ut	på	Virsbo	Konsthall	2-24
juli

Utställning	Virsbo	Konsthall	2–24	juli.

Fåglar,	fåglar,	fåglar

Fotografier	av	Stefan	Oscarsson/N.	Övriga	medverkande	konstnärer	(målningar	och	skulptur):	Bill	Zetterström,

Dan	Zetterström,	Christer	Svensk.

Vernissage	lördag	2	juli.

Öppet:	Fredag,	lördag,	söndag	kl	13–17

>	Virsbo	Konsthall

C 	Skapad	den	29	juni	2016	 < 	Träffar:	2354
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Jan-Peter	Lahall/N	ställer	ut	på	Sikfors	Herrgård

Jan-Peter	Lahall	ställer	ut	25	fotografier	på	Sikfors	Herrgård.	Utställningen	pågår	till	den	14	Augusti.

C 	Skapad	den	22	juni	2016	 < 	Träffar:	1880
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MENU

Patrik	Leonardsson/N	ställer	ut	på	Särdals	Kvarn	&
Vadstena	konstgalleri

Särdals	Kvarn,	Halland

Sommarutställningen	i	Särdals	Kvarn	är	öppnad	för	säsongen	och	innehåller	Halländska	motiv	i	en	smakfull

blandning	mellan	abstrakt	och	traditionell	fotografi.	Kvarnens	kulturhistoriska	miljö	ge	ytterligare	en	inramning

som	lyfter	fram	tavlorna	och	vaggar	in	dig	som	besökare	i	en	harmonisk	och	rofylld	stämning.

Vadstena	Konstgalleri

Hallandsbilder	visas	på	Vadstena	Konstgalleri.	Fantasifulla	tolkningar	av	älskade	landskap,	sett	genom	Patriks	ögon

under	mer	än	tjugo	år.	

Pågår:	11	juni	-	3	juli

C 	Skapad	den	17	juni	2016	 < 	Träffar:	2033
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MENU

Lars-Göran	Abrahamsson/N	ställer	ut	i	sommar	på	Korså
Herrgård

C 	Skapad	den	16	juni	2016	 < 	Träffar:	3061

https://www.naturfotograferna.se/index.php


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

•	Korså	Herrgård	(Dalarna).	

•	Utställningens	namn	är	"Möten	i	vildmarken".	

•	Utställningen	öppnar	på	midsommardagen	och	pågår	under	hela	sommaren.

•	Öppettider:	Torsdag	-	Söndag	kl	12-17.

>	Mer	info.
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MENU

SVT	1,	20:00,	31	maj	–	Trädgårdens	hemligheter	av
Hans	Berggren/N

Man	behöver	inte	åka	till	tropiska	länder	för	att	uppleva	spänning	och	exotisk	skönhet	i	naturen.	I	filmen

Trädgårdens	hemligheter	får	vi	följa	med	på	en	safari	i	småkrypens	värld	–	fylld	av	spänning	och	dramatik	–	och

detta	i	en	vanlig	villaträdgård.	

Här	möter	vi	den	nykläckta	ollonborren	som	mödosamt	kryper	fram	ur	marken	bara	för	att	anfallas	av	en	hord

hungriga	svartmyror.	Men	också	hur	den	fiffiga	hackspetten	ordnar	sitt	eget	saftkalas	i	den	savande	lönnen.	Nere	i

dammen	pågår	en	ständig	kamp	på	liv	och	död.	Vem	kunde	tro	att	en	liten	mask	skulle	kunna	fånga	en

snabbsimmande	vattenloppa?	Vi	får	också	bevittna	den	unga	taltrastens	utdragna	kamp	mot	en	mördarsnigel.	Hur

det	går?	Ja,	det	och	många	andra	hemligheter	avslöjas	i	den	här	filmen	som	tagit	3	år	att	färdigställa.

>	Mer	info.

C	Skapad	den	31	maj	2016	 <	Träffar:	2546
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MENU

3	x	/N	ställer	ut	hos	Neva	Books	4/6	–	14/8

Fotoutställning	WILDLIFE

Afrika	möter	Norden

Mats	Andersson/N

Magnus	Nyman/N

Niklas	Virsén/N

samt	Niklas	Storm,	Per	Bramfalk	och	Per	Lissel.

Plats:	Neva	Books	Fotogalleri	&	fotobokhandel.	Skolvägen	1,	Rimforsa.

Tid:	4/6	–	14/8.	Vernissage	4/6	klockan	12-16.
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Mats	Andersson	(webbmaster)

Armin	Mueck/N.	TV-premiär	för	 lmen	"Liv	mot	alla
odds"

TV-premiär	för	"Liv	mot	alla	odds"

Tisdag	24	maj	kl	21:00	SVT1

Ett	samarbete	mellan	Crystal	Water	Film	Productio	(Armin,	Birgitta	och	Nanna	Mueck)	och	SVT.

>	Officiell	trailer.

C	Skapad	den	12	maj	2016	 <	Träffar:	2152
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Häftiga	bilder	och	spännande	historier!

	

Du	har	väl	inte	missat	vår	serie	"Historien	bakom	bilden".

	

Under	menyn	"Bilderna"	hittar	du	undermenyn	"Historien	bakom	bilden".

>	Eller	så	klickar	du	bara	här	:)

C	Skapad	den	04	maj	2016	 <	Träffar:	1967
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Se	vår	jubileums lm	!!!

Föreningen	Naturfotograferna	har	verkat	för	fotoetik	och	naturvårdsengagemang	sedan	1966.	Föreningens	50-

års	jubileum	firades	i	Uppsala	och	detta	bildspel	inledde	festligheterna.

>	Se	bildspelet	här.

C 	Skapad	den	29	april	2016	 < 	Träffar:	2157
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Ulf	Westerberg/N	ställer	ut	i	Falsterbo	5	maj	–	14	aug

Fotoutställning:	Fjärilar	i	flykt	och	stillhet

Pågår:	5	maj	till	14	augusti.

Plats:	Falsterbo	Strandbad,	Strandbadsvägen	30	,	239	42	Falsterbo

Ulf	Westerbergs	vackra	fotografier	av	fjärilar	kommer	att	visas	i	entrén	under	hela

sommaren	till	och	med	14	augusti.

C 	Skapad	den	25	april	2016	 < 	Träffar:	1898
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Över	700.000	tittare	såg	Mats	Andersson's	naturbilder	i
SVT

Mats	Andersson/N	medverkar	i	Sveriges	största	kulturprogram"Sverige!"	i	SVT.

Programmet	har	över	700.000	tittare	och	sänds	lördagar	kl.	19.00	i	SVT's	kanal	1.

>	Här	kan	du	se	inslaget.	(Ca	22	min	in	i	programmet	efter	inslaget	med	Eva	Dahlgren)

>	Här	hittar	du	lite	bilder	och	övrig	info.	(matsandersson.nu)

C 	Skapad	den	24	april	2016	 < 	Träffar:	2383
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Nya	medlemmar	i	Naturfotograferna!

Vid	Naturfotografernas	årsstämma	i	Uppsala	den	10	april	2016,	valdes	hela	8	fotografer	av	21	sökande	in	i

Föreningen.	

De	som	inte	nådde	riktigt	ända	fram	den	här	gången,	kommer	att	få	ett	personligt	brev	med	konstruktiva

omdömen.

	

De	som	uppfyllde	kriterierna	för	inval	är:

•	Stefan	Beskow

•	Johan	Lind

•	Agnetha	Lundberg

•	Josefin	Nilsson

•	Edwin	Sahlin

•	Jonathan	Stenvall

•	Viktor	Sundberg

•	Niklas	Virsén

	

Grattis	och	Varmt	Välkomna	till	Naturfotograferna!

	

Anders	Geidemark/ordf.

C 	Skapad	den	12	april	2016	 < 	Träffar:	5667
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Momentum	Naturalis	av	Elisabeth	Englin/N.	Bollnäs	6
maj

”Var	bild	ett	ögonblick	som	inte	fanns	före	eller	efter	slutarens	rörelse	över	sensorn.	Små	korta	stunder	som	frusits

i	tiden	i	form	av	ett	fotografi.	En	fågels	vingslag	över	en	sjö,	morgonens	frost	som	tinar	i	solen,	en	snigels

mödosamma	väg	upp	mot	ljuset.	Naturrutor,	mina	egna	kära	minnen	av	levande	natur	-	abstrakt	och	fullt	visuellt.”

Elisabeth	Englin	är	född	och	uppväxt	i	Bollnäs	och	bor	i	dag	i	Hudiksvall.	Hon	har	arbetat	aktivt	med	fotografi	sedan

2003	och	valdes	sex	år	senare	in	i	Naturfotograferna	–	en	förening	för	Sveriges	främsta	naturfotografer.	

Under	sommaren	visar	Lokomotiv	i	Bollnäs	ett	urval	av	Elisabeth	Englins	spännande	verk.	Välkommen	på

vernissage	den	6	maj	kl	18.

C 	Skapad	den	19	mars	2016	 < 	Träffar:	2211
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Fina	framgångar	för	/N-fotografer	i	Nordens	största
naturfototävling.

Naturfotomagasinet	Natur&Foto	har	anordnat	tävlingen	NNPC	(Nordic	Nature	Photo	Contest)	sedan	2011,

Nordens	största	naturfototävling.

Cirka	4.500	bilder	deltar	varje	år,	så	det	är	ett	digert	jobb	för	juryn	att	årligen	utse	vinnarbilder	i	de	sju

kategorierna	årets	nordiska	fågelbild,	-däggdjursbild,	-landskapsbild,	-närbild,	-friluftsbild,	-kreativa	naturbild	samt

hotad	nordisk	natur.	Man	utser	också	andra	och	tredjeplats	i	kategorierna	samt	sju	ytterligare	bilder	som	blir

premierade.	I	år	lyckades	fem	/N-fotografer	placera	sina	bilder	i	fyra	olika	klasser.

Foto:	Tomas	Lundquist/N

Årets	nordiska	fågelbild

•	3:e	plats,	Felix	Heintzenberg/N

•	Premierad,	Johannes	Rydström/N

C 	Skapad	den	14	mars	2016	 < 	Träffar:	2461
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Årets	nordiska	däggdjursbild

•	Premierad,	Tomas	Lundquist/N

•	Premierad,	Mats	Andersson/N

Årets	nordiska	landskapsbild

•	Premierad,	Jan	Pedersen/N

Årets	kreativa	nordiska	naturbild

•	1:a	plats,	Mats	Andersson/N

•	Premierad,	Mats	Andersson/N

•	Premierad,	Mats	Andersson/N

>	Se	alla	bilder	här.

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt
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Mats	Andersson/N	–	årets	nordiska	naturfotograf	2016

Mats	Andersson/N	blir	förste	svensk	någonsin	att	vinna	NNPC	–	Nordic	Nature	Photo	Contest	(Nordens

största	naturfototävling).

Utöver	sin	vinnarbild	”Spindel	och	grävling”	lyckades	Mats	dessutom	att	få	ytterligare	tre	bilder	premierade.	Så

totalt	har	han	med	fyra	bilder,	en	premierad	i	klassen	däggdjur	och	tre	i	klassen	kreativ.

C 	Skapad	den	08	mars	2016	 < 	Träffar:	2422
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Så	här	lyder	texten	från	juryn	om	vinnarbilden:

”Mats	Andersson	(Sverige).	Egentligen	är	detta	en	dokumentär	bild,	men	det	är	en	mycket	kreativ	dokumentär	bild.

Fotografen	har	sett	något,	en	liten	spindel,	förmodligen	medan	han	hade	en	grävling	i	sökaren.	Snabbt,	bytte	han

fokus	från	grävlingen	till	den	lilla	spindeln,	och	därmed	har	han	skapat	en	bild	vi	aldrig	tidigare	skådat.	Ett	möte	i

skogen,	mellan	grävling,	spindel	och	fotograf.	Bilden	gör	sig	absolut	i	svartvitt	-	lite	mörk,	lite	kornig	och	med

nattstämning.	Genialt.”

Vinnarbilden	finns	med	i	boken	"Möten"	som	gavs	ut	av	det	finska	förlaget	Maahenki	2014.

>	Se	Mats	övriga	premierade	bilder	här!	(Här	hittar	du	också	mer	info	samt	pressbilder.)

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

Felix	Heintzenberg/N	i	SVT's	Go'kväll	17	februari

–	Nu	i	februari-mars	börjar	ugglorna	höras	igen.	Felix	Heintzenberg/N	berättar	om	vår	fascination	av	ugglor	i	SVT's

Go'kväll.

>	Se	inslaget	här!

C 	Skapad	den	17	februari	2016	 < 	Träffar:	2907
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Ny	serie;	Historien	bakom	bilden

	Fotograf:	Tom	Svensson/N

Plats:	Zimbabwe.	15-09-14.	Klockan	16:39

Kamera:	Canon	EOS-1D	X.	Brännvidd	560	mm.

1/125	sek	med	f5,6.	ISO	800.

Under	6	år	har	jag	årligen	åkt	till	Afrika	för	att	se

vildhundar	i	det	vilda	och	inte	i	något

Gamereserve.	Men	det	blev	aldrig	några	möten.	Jag

har	till	och	med	åkt	förbi	en	plats	där	fotokollegor

fem	minuter	senare	sett	en	flock	men	jag	såg	dem

aldrig	...

>	Läs	Tom's	hela	berättelse	här!	

Här	hittar	du	även	fler	historier	bakom	många

fantastiska	bilder	som	våra	medlemmar	tagit.

C 	Skapad	den	12	februari	2016	 < 	Träffar:	1961
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Björn	Eyvind	Swahn	är	död

Björn	var	en	av	veteranerna	i	Naturfotograferna.	Född	1933	och	invald	i

föreningen	1968.

Många	var	de	föreningar	som	haft	Björn	som	föreläsare	för	att	locka

naturintresserade.	De	kom	gärna	i	stora	skaror.	Här	fick	de	möta	en

frejdig,	kvick,	varm	och	personlig	berättare.		Ingen	behövde	vara	okunnig

om	att	han	var	från	Blekinge.

I	fåglarnas	värld	trivdes	Björn.	Ofta	ringde	han	och	frågade	om

Kristianstadsbygden	hade	något	som	var	värt	att	”skåda”.	Det	gladde	mig

särskilt	att	Björn	uppskattade	vår	tranlokal	Pulken.	Nu	behövde	man	inte

fara	ända	till	Hornborgasjön	för	att	avnjuta	trandansen.

Två	av	Naturfotografernas	årsmöten	hade	vi	under	Björns	värdskap.

Första	gången	var	1976.	Tidpunkten	var	anpassad	till	ejdersträcket	vid

Torhams	udde.	Ett	besök	vid	stranden	var	lika	självklart	som

årsmötesförhandlingarna.	Men	då	var	det	synd	om	arrangören.	Tät

dimma	rådde!	Den	lättade	inte	för	att	Åke	Wallentin	(en	annan	”go

gubbe”)	frågade	Björn	vilket	filter	han	använde	i	dimma.	Det	enda	som

lättade	var	stämningen.	Det	andra	årsmötet	hölls	på	Eriksberg	1999.	Här

mådde	Björn	alltid	gott	i	kronviltets	sällskap.	Han	var	även	engagerad	när	ett	museum	om	Bengt	Berg	och	hans

verk	skulle	skapas.

I	oktober	1981	råkade	en	rysk	ubåt	gå	på	grund	i	Karlskrona	skärgård.	Björn	tog	sin	båt	och	körde	några	varv	runt

den	ömkliga	ryssen.	Bladaren	var	med.	Efter	några	dager	fick	vi	ett	ubåtsvykort	där	Björn	skrivit:	”Hälsning	från

fredens	hav.	Björn”

Söndagen	den	31	januari	satt	jag	i	mitt	örngömsle	vid	Hanöbukten.	På	min	telefon	fick	jag	ett	meddelande	från

Björns	son	Johan.	Björn	hade	lämnat	oss	under	natten.	Sin	sista	kväll	hade	han	haft	besök	av	sina	barnbarn.	Han

hade	varit	ganska	pigg	och	t.o.m.	skämtat	lite.

/Vännen	Lasse	Jarnemo

Bild	1:	foto	Jan	Grahn	(1973)

C 	Skapad	den	08	februari	2016	 < 	Träffar:	3138
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Bild	2:	foto	Tor	L.	Tuorda	(2006).	På	bilden	Björn	och	Lars	Jarnemo.
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Naturfoto	Minifestival	Uppsala	-	öppet	för	allmänheten!

	

Vi	bjuder	nu	in	alla	intresserade	till	en	gratis	eftermiddag	med	intervjuer,	bildspel,	bildföredrag	och

bokförsäljning.	

Medverkande	är	bl	a	Anders	Geidemark,	Jan	Grahn,	Sander	Broström	och	Mattias	Klum.

	

Föreningen	Naturfotograferna	firar	sitt	50-årsjubileum	i	Uppsala	där	det	en	gång	började	som	en	reaktion	mot	fejkade	djur-	och	fågelbilder.

	

•	9	april	kl.	13:30	–	17:00

•	Hörsal	3,	Ekonomikum,	Uppsala

	

>	Facebook	-	anmäl	dig	gärna	här.

C 	Skapad	den	29	januari	2016	 < 	Träffar:	2286
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MENU

Norsk	naturfotofestival	11-13	mars

Mats	Andersson/N	och	Magnus	Lundgren/N	till	Norsk	naturfotofestival.

Plats:	Ski	(strax	söder	om	Oslo)

Pågår:	11-13	mars	2016

Bildvisningarna	hålls	i	år	på	toppmoderna	Ski	Kino.

Utöver	våra	egna	medlemmar	så	medverkar:

Tom	Schandy,	Bo	Eide,	Marcus	Bleasdale,	Bruno	D`Amicis,	Kai	Jensen,	Arne	Nævra	og	Torgeir	Beck	Lande,

Carsten	Egevang,	José	Benito	Ruiz,	Arve	Henriksen	m	fl.

Stor	fotomässa	och	många	spännande	fotoutställningar.

>	Mer	info!

C 	Skapad	den	28	januari	2016	 < 	Träffar:	2053
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MENU

Skånsk	naturfotofestival	5	mars

Skånsk	Naturfotofestival	–	en	välkänd	mötesplats	för	naturfotografer	från	Sverige,	Norge	och	Danmark.	Här

träffas	amatörer	och	professionella	naturfotografer,	men	också	den	foto-	och	naturintresserade	allmänheten.

Bildföredrag	"Humor	i	naturfotografins	tjänst"	av	Patrik	Leonardsson	/N

Övriga	bildvisare:

Ingebjørg	Fyrileiv	Guldvik	/Norge

Markus	Varesvuo	/Finland

Fredrik	Pleijel	/Sverige

José	Benito	Ruiz	/Spanien

Hässleholm	5	mars	2016.

>	Mer	info!
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MENU

Naturfotodagen	13	februari.	5	x	/N	medverkar

En	fullspäckad	dag	för	dig	som	är	natur-	och	fotointresserad!

Föreläsningar,	boksigneringar,	bild-	och	produktutställningar	m.	m.

Aros	Concgress	Center	Västerås	13	februari.

5	x	/N	medverkar:

Sven	Persson/N

Skånes	landskap	i	förändring.	Allt	började	i	Skåne	omkring	1950.	Ansenliga	förändringar	i	landskapet	började	synas

och	tidernas	största	fotoprojekt	drogs	igång.	60	år	senare	har	Sven	följt	upp	projektet	och	dokumenterat

dramatiska	förändringar.

Carl-Fredrik	Ekström/N

Förnimmelser	–	att	fånga	en	känsla.	Om	att	gestalta	naturupplevelser	med	en	kamera	och	att	försöka	se	bortom

det	uppenbara.	Carl-Fredrik	Ekström	är	konstnär	och	naturfotograf,	utbildad	på	Kungl.	Konsthögskolan	i

Stockholm.

Lenny	Johansson/N

Jakten	på	det	vilda.	Lenny	visar	ett	bildprogram	där	han	skildrar	vilda	djur	och	fåglar	i	Sverige.	Ni	bjuds	på	allt	ifrån

vårens	tjäder	och	orrspel	till	tidiga	höstmorgnar	i	älgmarkerna.	För	Lenny	har	fotograferingen	blivit	en	livsstil	där

all	ledig	tid	går	åt	till	att	vara	ute	i	naturen.

C 	Skapad	den	11	januari	2016	 < 	Träffar:	2069
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Jan	Pedersen/N

Världens	regnskogar	–	ett	myller	av	liv	utan	dess	like,	men	de	senaste	100	åren	har	mer	än	hälften	av	den	tropiska

regnskogen	försvunnit.	Här	får	du	följa	honom	in	i	de	djupa	och	mörka	skogarna	där	de	mest	osannolika

livsformerna	förekommer.

Anders	Geidemark/N

Konferencier.

>	Mer	info!
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MENU

Arvika	Fotofestival	6	februari.	4	x	/N	medverkar!

Fotoklubben	Naturfotograferna	Arvika	arrangerar	på	nytt	Arvika	Fotofestival.	

Lördagen	den	6	februari	2016	genomför	klubben	sin	sjätte	fotofestival	i	Taserudsskolans	lokaler	i	Arvika.

Festivalen	innehåller	föreläsningar	och	bildvisningar	med	de	kända	fotograferna

Orsolya	&	Erlend	Haarberg/NN,	Tom	Svensson/N,	Magnus	Elander/N,	Anders	Geidemark/N	och	Brutus

Östling/N.

>	Mer	info	hittar	du	här!

Foto:	Tom	Svensson/N

C 	Skapad	den	11	januari	2016	 < 	Träffar:	2144

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://arvikafotofestival.se/


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Fotoutställning	"Subtilt".	Patrik	Larsson/N.	30/1	-
28/3

•	Vernissage	lördagen	30	januari	kl	12-16

•	NevaBooks	Fotogalleri	i	Rimforsa

•	Utställningen	pågår	30/1	-	28/3.

–	Subtilt	-	för	mig	handlar	det	om	en	känsla.	En	känsla	som	uppstår	i	mötet	mellan	motiv	och	ljus.	Ibland	är	det

motivet	som	är	subtilt,	och	ibland	är	det	ljuset.	Och	ibland	infaller	de	båda	samtidigt	-	ett	subtilt	motiv	och	ett

subtilt	ljus.	Det	är	dessa	bilder	jag	jagar,	och	det	är	de	bilder	jag	vill	förmedla.

C 	Skapad	den	11	januari	2016	 < 	Träffar:	1933
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MENU

/N	50	år.	1966	–	2016.	Här	 nner	du	alla	utställningar
under	2016

Naturfotograferna	50	år	·	1966	–	2016

Föreningen	Naturfotograferna	bildades	1966	som	en	reaktion	på	arrangerade	fusknaturbilder	som	ofta	förekom	i

tidskrifter	under	50-	och	60-talen.	I	föreningen	tar	vi	kraven	på	äkthet	på	största	allvar.	Samtidigt	kan	vi	varken

förbjuda	fotografering	av	djur	i	hägn	eller	bildbearbetning	i	datorn.	Den	centrala	frågan	är	hur	det	redovisas.

Under	jubileumsåret	händer	mycket	–	bland	annat	kan	du	se	bilder	från	våra	medlemmar	på	följande	platser	i

landet.	

(Den	här	sidan	uppdateras	löpande.	Överst	indelat	efter	orter.	Under	efter	datum.)

C 	Skapad	den	09	januari	2016	 < 	Träffar:	4422
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Bollnäs

Lokomotiv	7/5	–	20/8.	Elisabeth	Englin,	"Momentum	Naturalis"

Borås,	Västergötland

Abecita	Konstmuseum	ca	1/8	–	31/11.	Jens	Rydell,	”Att	se	med	ljud”.

Bäckaskogs	slott,	Skåne

Påskutställning	25/3	–	28/3.	Sven	Persson,	landskapsfoto.

Dalby,	Skåne

Biblioteket	6/2	–	2/3.	Jarl	von	Schéele,	"Vingar	-	fåglar,	fjärilar	och	andra	flygfän",	utökad.

Falsterbo

Falsterbo	Strandbad	5/5	–	14/8.	Ulf	Westerberg,	"Fjärilar	i	flykt	och	stillhet"

Göteborg,	Västergötland

Botaniska	trädgården	29/5	–	3/11.	Jens	Rydell,	”Tropiknattens	flygande	trädgårdsmästare”.	Större	utställning

Göteborg,	Västergötland

Scandinavian	Photo	1	nov	-	31	dec.	Johan	Schmitz.	”I	trakterna	av	Kebnekaise"

Hallunda,	Uppland

Hallunda	Folkets	hus	18/1	–	31/1.	Mats	Andersson,	"John	Bauers	skogar"

Halmstad

Särdals	kvarn,	maj-sep.	Patrik	Leonardsson	"Sommarutställning"

Hässleholm,	Skåne

Skånsk	Naturfotofestival	5/3	–	16/4		2016.	Anna	Ulmestrand	med	flera	kvinnliga	medlemmar	i	/N	Tema:	”Kvinnor	i

fokus"

Hässleholms	Kulturhus	8/10	–	5/11.	Sven	Persson,	Göinge	–	det	gröna	rummet.

Hovdala	slott	tid	ej	spikad.	Jens	Rydell,	”Nattbackor	och	Leaknarrar	–	om	fladdermöss	i	folktron”.

Kosteröarna,	Syd-koster,	Bohuslän

Naturrum,	Ekenäs	(Syd-koster).	26/3	–	19/6.	Edwin	Sahlin,	"Kosteröarna".

Kungsbacka,	Halland

Naturrum	Fjärås	Bräcka	10/3	–	24/4.	Jens	Rydell,	Fladdermöss	–	liten	utställning.

Ljungby

Ljungby	bibliotek	1-22	oktober.	Johan	Schmitz.	”I	trakterna	av	Kebnekaise"

Markaryd

Markaryds	bibliotek	16-26	maj.	Johan	Schmitz.	”I	trakterna	av	Kebnekaise"

Rimforsa,	Östergötland

Neva	Books	30/1	–	28/3.	Patrik	Larsson,	Subtilt.

Stockholm,	Uppland

Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

Naturhistoriska	Riksmuseet	13/9	–	31/12.	Naturfotograferna,	samlingsutställning.



Taberg,	Småland

Biblioteket	ca	1/5	–	31/5.	Jens	Rydell,	Fladdermöss	–	liten	utställning.

Uppsala,	Uppland

Gränby	Centrum	1/4		–	31/12.	Mats	Wilhelm,	utomhusutställning	på	vepor	kring	byggplats.

Vaksala	församlingshem	3/5	–	31/7.	Mats	Wilhelm,	kultur-	och	natur	i	Gränby/Vaksala-området.

Vadstena

Vadstena	konstgalleri,	11	juni	-	3	juli.	Patrik	Leonardsson.

Veberöd,	Skåne

Biblioteket	1/1	–	30/1.	Jarl	von	Schéele,	"Vingar	-	fåglar,	fjärilar	och	andra	flygfän".

Östra	Hoby

Folkhemmet	25/3	–	28/3.	Hans	Kongbäck,	Färg	&	Form.

	

JANUARI

•	Hallunda,	Uppland.	Hallunda	Folkets	hus	18/1	–	31/1.	Mats	Andersson,	"John	Bauers	skogar"

•	Veberöd,	Skåne.	Biblioteket	1/1	–	30/1.	Jarl	von	Schéele,	"Vingar	-	fåglar,	fjärilar	och	andra	flygfän".

•	Rimforsa,	Östergötland.	Neva	Books	30/1	–	28/3.	Patrik	Larsson,	Subtilt.

FEBRUARI

•	Dalby,	Skåne.	Biblioteket	6/2	–	2/3.	Jarl	von	Schéele,	"Vingar	-	fåglar,	fjärilar	och	andra	flygfän",	utökad.

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

•	Rimforsa,	Östergötland.	Neva	Books	30/1	–	28/3.	Patrik	Larsson,	Subtilt.

MARS

•	Östra	Hoby,	Folkhemmet.	25/3	–	28/3.	Hans	Kongbäck/,	Form	&	Färg.

•	Bäckaskogs	slott,	Skåne.	Påskutställning	25/3	–	28/3.	Sven	Persson,	landskapsfoto.

•	Hässleholm,	Skåne.	Skånsk	Naturfotofestival	5/3	–	16/4		2016.	Anna	Ulmestrand	med	flera	kvinnliga	medlemmar

i	/N	Tema:	”Kvinnor	i	fokus"

•	Kungsbacka,	Halland.	Naturrum	Fjärås	Bräcka	10/3	–	24/4.	Jens	Rydell,	Fladdermöss	–	liten	utställning.

•	Rimforsa,	Östergötland.	Neva	Books	30/1	–	28/3.	Patrik	Larsson,	Subtilt.

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

APRIL

•	Naturrum,	Ekenäs	(Syd-koster).	26/3	–	19/6.	Edwin	Sahlin,	"Kosteröarna".

•	Uppsala,	Uppland.	Gränby	Centrum	1/4		–	31/12.	Mats	Wilhelm,	utomhusutställning	på	vepor	kring	byggplats.

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

•	Hässleholm,	Skåne.	Skånsk	Naturfotofestival	5/3	–	16/4		2016.	Anna	Ulmestrand	med	flera	kvinnliga	medlemmar

i	/N	Tema:	”Kvinnor	i	fokus"

•	Kungsbacka,	Halland.	Naturrum	Fjärås	Bräcka	10/3	–	24/4.	Jens	Rydell,	Fladdermöss	–	liten	utställning.

MAJ

•	Naturrum,	Ekenäs	(Syd-koster).	26/3	–	19/6.	Edwin	Sahlin,	"Kosteröarna".

•	Falsterbo	Strandbad	5/5	–	14/8.	Ulf	Westerberg,	"Fjärilar	i	flykt	och	stillhet"

•	Bollnäs	Lokomotiv	7/5	–	20/8.	Elisabeth	Englin,	"Momentum	Naturalis"



•	Halland,	Särdals	kvarn,	maj-sep.	Patrik	Leonardsson	"Sommarutställning"

•	Markaryds	bibliotek	16-26	maj.	Johan	Schmitz.	”I	trakterna	av	Kebnekaise"

•	Uppsala,	Uppland.	Vaksala	församlingshem	3/5	–	31/7.	Mats	Wilhelm,	kultur-	och	natur	i	Gränby/Vaksala-

området.

•	Göteborg,	Västergötland.	Botaniska	trädgården	29/5	–	3/11.	Jens	Rydell,	”Tropiknattens	flygande

trädgårdsmästare”.	Större	utställning

•	Taberg,	Småland.	Biblioteket	ca	1/5	–	31/5.	Jens	Rydell,	Fladdermöss	–	liten	utställning.

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

JUNI

•	Naturrum,	Ekenäs	(Syd-koster).	26/3	–	19/6.	Edwin	Sahlin,	"Kosteröarna".

•	Falsterbo	Strandbad	5/5	–	14/8.	Ulf	Westerberg,	"Fjärilar	i	flykt	och	stillhet"

•	Bollnäs	Lokomotiv	7/5	–	20/8.	Elisabeth	Englin,	"Momentum	Naturalis"

•	Vadstena	konstgalleri,	11	juni	-	3	juli.	Patrik	Leonardsson.

•	Halland,	Särdals	kvarn,	maj-sep.	Patrik	Leonardsson	"Sommarutställning"

•	Uppsala,	Uppland.	Vaksala	församlingshem	3/5	–	31/7.	Mats	Wilhelm,	kultur-	och	natur	i	Gränby/Vaksala-

området.

•	Göteborg,	Västergötland.	Botaniska	trädgården	29/5	–	3/11.	Jens	Rydell,	”Tropiknattens	flygande

trädgårdsmästare”.	Större	utställning

•	Uppsala,	Uppland.	Gränby	Centrum	1/4		–	31/12.	Mats	Wilhelm,	utomhusutställning	på	vepor	kring	byggplats.

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

JULI

•	Falsterbo	Strandbad	5/5	–	14/8.	Ulf	Westerberg,	"Fjärilar	i	flykt	och	stillhet"

•	Bollnäs	Lokomotiv	7/5	–	20/8.	Elisabeth	Englin,	"Momentum	Naturalis"

•	Halland,	Särdals	kvarn,	maj-sep.	Patrik	Leonardsson	"Sommarutställning"

•	Uppsala,	Uppland.	Vaksala	församlingshem	3/5	–	31/7.	Mats	Wilhelm,	kultur-	och	natur	i	Gränby/Vaksala-

området.

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

•	Göteborg,	Västergötland.	Botaniska	trädgården	29/5	–	3/11.	Jens	Rydell,	”Tropiknattens	flygande

trädgårdsmästare”.	Större	utställning

AUGUSTI

•	Falsterbo	Strandbad	5/5	–	14/8.	Ulf	Westerberg,	"Fjärilar	i	flykt	och	stillhet"

•	Bollnäs	Lokomotiv	7/5	–	20/8.	Elisabeth	Englin,	"Momentum	Naturalis"

•	Halland,	Särdals	kvarn,	maj-sep.	Patrik	Leonardsson	"Sommarutställning"

•	Borås,	Västergötland.	Abecita	Konstmuseum	ca	1/8	–	31/11.	Jens	Rydell,	”Att	se	med	ljud”.

•	Växjö,	Småland.	Galleri	Plan	B	ca	aug-sep	(datum	kommer).	Mats	Andersson

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	16/2	–	28/8.	Göran	Ekström,	Årets	Naturfotograf	2014.

•	Göteborg,	Västergötland.	Botaniska	trädgården	29/5	–	3/11.	Jens	Rydell,	”Tropiknattens	flygande

trädgårdsmästare”.	Större	utställning

SEPTEMBER

•	Halland,	Särdals	kvarn,	maj-sep.	Patrik	Leonardsson	"Sommarutställning"

•	Stockholm,	Uppland.	Naturhistoriska	Riksmuseet	13/9	–	31/12.	Naturfotograferna,	samlingsutställning.

•	Göteborg,	Västergötland.	Botaniska	trädgården	29/5	–	3/11.	Jens	Rydell,	”Tropiknattens	flygande

trädgårdsmästare”.	Större	utställning

OKTOBER
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•	Ljungby	bibliotek	1-22	oktober.	Johan	Schmitz.	”I	trakterna	av	Kebnekaise"

•	Hässleholms	Kulturhus	8/10	–	5/11.	Sven	Persson,	Göinge	–	det	gröna	rummet.

•	Göteborg,	Västergötland.	Botaniska	trädgården	29/5	–	3/11.	Jens	Rydell,	”Tropiknattens	flygande

trädgårdsmästare”.	Större	utställning

NOVEMBER

•	Scandinavian	Photo,	Göteborg	1	nov	-	31	dec.	Johan	Schmitz.	”I	trakterna	av	Kebnekaise"

DECEMBER

•	Scandinavian	Photo,	Göteborg	1	nov	-	31	dec.	Johan	Schmitz.	”I	trakterna	av	Kebnekaise"

	

Hovdala	slott	tid	ej	spikad.	Jens	Rydell,	”Nattbackor	och	Leaknarrar	–	om	fladdermöss	i	folktron”.
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Göinge	naturfestival	16:e	januari	2016

När:	16/1	2016

Var:	Naturbruksgymnasiet,	Osby

Bland	annat	håller	Hans	Kongbäck/N,	Bruno	Helgessonn/N	och	Mikael	Gustafsson/N	bildföredrag.

Alla	inblandade	ställer	upp	helt	ideellt	och	förhoppningen	är	att	samla	in	pengar	till	Naturskyddsföreningens

projekt	”Rädda	skogen”

>	Mer	info.

C 	Skapad	den	27	december	2015	 < 	Träffar:	1974
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En	av	våra	mest	kända	svenska	natur lmare,	Bosse	Kristiansson,
har	lämnat	oss

Foto:	Magnus	Elander/N

En	av	våra	mest	kända	svenska	naturfilmare,	Bosse	Kristiansson,	har	lämnat	oss	efter	en	tids	sjukdom.	Jag	tror	att

de	flesta	medlemmar	i	Naturfotograferna/N	på	ett	eller	annat	sätt	genom	åren	haft	en	relation	till	Bosse	och/eller

hans	filmskapande.	För	egen	del	var	Bosse	redan	i	mina	tidiga	ungdomsår	en	stor	inspirationskälla	med	sina	filmer

med	stor	närvaro	på	TV.	Bosses	fantastiska	berättarröst	kan	jag	höra	när	som	helst.	Det	skulle	dock	dröja	ända	till

april	2001	innan	vi	möttes	första	gången,	på	en	tur	till	ett	vintrigt	Svalbard	som	Bosse	och	"Magnus"	på	Vårgårda

Fotoklubb	arrangerade.	Några	fantastiska	dagar	med	otroliga	isbjörnsmöten	under	deras	parningstid.	Detta	blev

inledningen	på	en	mångårig	kontakt	och	mina	idag	nästan	vuxna	barn	kan	fortfarande	nämna	när	de	svarade	i

telefon	och	de	hörde	”Hej	det	är	Bosse,	är	pappa	hemma?”,	sagt	på	ett	så	karaktäristiskt	sätt	att	det	satt	sig	i	deras

sinnen.	Med	jämna	och	ojämna	mellanrum	har	vi	under	åren	fortsatt	att	ha	kontakt,	som	mest	intensivt	var	det	när

vi	planerade	och	sedan	genomförde	en	månadslång	vinterexpedition	med	vår	vän	Jens	Abild	uppe	på	Svalbard.

C 	Skapad	den	07	december	2015	 < 	Träffar:	4487

https://www.naturfotograferna.se/index.php


Det	blev	en	expedition	fylld	av	fantastiska	upplevelser,	otrolig	natur	i	vinterns	grepp	där	bl	a	en	orkan	med	köld	ner

till	kanske	minus	75°	C	med	vindfaktorn	då	vi	under	nästan	tre	dygn	satt	inblåsta	i	en	gammal	fångsthytta	blev	ett

särskilt	starkt	minne.	Tror	aldrig	jag	skrattat	så	mycket	som	då.	Bosse	i	dörren	med	geväret	i	högsta	hugg.	Jag

några	meter	bort	med	brallorna	neddragna	för	att	gör	nr	2.	Noll	sikt	och	denna	köld,	isbjörn	i	området	omöjlig	att

upptäcka.	Ja	det	sved	i	skinkorna	-	rejält.	Och	ja,	rösten	var	kvar	i	målbrottsläge	efteråt...Och	Bosse	som	hela	tiden

manade	mig	att	skynda	mig,	som	om	inte	detta	varit	en	naturlig	ambition!!	Testa	och	gör	detta	och	skratta	så	ni

kiknar,	så	får	ni	se	hur	lätt	det	är!!

Efter	ovädret	tog	vi	oss	ytterligare	längre	norrut	för	att	under	flera	veckor	bo	i	en	annan	gammal	fångsthytta,	en

bihytta	till	Mushavna.	Otroliga	möten	med	isbjörn	under	perfekta	förhållanden	under	denna	årstids	vackra	ljus.

Bosse	skulle	få	oss	alla	att	få	hjärtat	i	halsgropen	vid	ett	björnmöte.	En	björn	som	på	allvar	gick	till	attack	för	att	jaga.

Bosse	var	så	fokuserad	på	att	filma	björnen	att	han	inte	märkte	att	Jens	och	jag	efter	Jens	order	hoppat	upp	på	våra

skotrar	för	att	dra	undan	när	björnen	började	visa	uppenbara	jakttecken.	Först	efter	att	vi	verkligen	skrek	till

Bosse,	släppte	han	kameran	och	slängde	sig	på	skotern.	I	samma	ögonblick	gick	björnen	till	full	attack.	Det	var	inte

många	meter	Bosse	hade	till	godo	då.	MEN	både	vi	och	björnen	klarade	sig	helskinnade!

Efter	att	björnen	till	slut	fattat	att	vi	inte	ville	vara	mat,	började	den	jaga	säl	istället,	visserligen	utan	resultat,	men	vi

fick	uppleva	det	på	mycket	nära	håll.	Starka	upplevelser,	jag	lovar.

Bosse	och	jag	var	sponsrade	av	två	olika	företag	med	extremvarma	kläder	och	naturligtvis	hade	vi	gött	tjöt	om

detta.	Minns	när	vi	kom	tillbaks	sent	en	kväll	efter	en	lång	kall	dag.	Bosse	satt	på	skotern	hopkurad	i	väntan	på	att

jag	skulle	ta	några	landskapsbilder.	Frågade	lite	retsamt	"Fryser	du	Bosse?",	ett	blixtsnabbt	svar	"NEJ,	det	gör	jag

inte!!".	Väl	framme	vid	hyttan	tar	sig	Bosse	raskt	in	i	hyttan	för	att	så	snabbt	som	möjligt	tända	kaminen.	Skratt,	rå

men	hjärtlig	stämning,	värme...Bosse,	fa-an	vad	jag	saknar	dig!!	Vila	i	frid	och	finn	några	bra	isbjörnslokaler	där	du

är,	förr	eller	senare	kommer	jag,	då	ska	vi	ha	lika	skoj	igen...

Erik	Malm

Naturfotograferna

	

Året	var	2001.	SVT	arrangerade	i	december	för	sista	gången	naturfilmsfestival	i	Sundsvall.	Bo	Kristiansson	var	en

självklar	centralgestalt,	mycket	respekterad	och	omtyckt	bland	kollegerna.

Jag	var	där	för	Aktuellts	räkning	och	intervjuade	Bosse	om	den	grundfilosofi	som	vunnit	så	stor	uppskattning	hos

tittarna,	ärliga	filmer	som	visar	även	de	skyggaste	djuren	i	deras	rätta	miljö.	Att	fånga	björn,	järv	och	lo	ute	på	fjället

fordrar	djupa	kunskaper,	tålamod	och	fjällvana	–	egenskaper	som	Bosse	ägde	i	rikt	mått.

Samtidigt	var	han	öppen	för	att	nya	tider	kunde	kräva	nya	grepp	och	ville	hela	tiden	utvecklas.

Under	många	år	var	filmare	som	Bo	Kristiansson,	Ingemar	Lind	och	Lars	Åby	stöttepelare	i	SVT:s	naturutbud.

Deras	dokumentärer	om	vår	egen	natur	kompletterade	de	utländska	serierna	från	BBC	och	andra.	Utan	att	vara

anställd	var	Bosse	en	viktig	del	av	naturredaktionen	och	bidrog	med	välbehövlig	kunskap,	baserad	på	outtömliga

förråd	av	egna	upplevelser	och	iakttagelser.

Bo	Kristiansson	lämnar	ett	stort	tomrum	efter	sig.

Henrik	Ekman

Naturfotograferna	och	SVT
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Peter	Nilsson/N	ställer	ut.	Scandinavian	Photo	Malmö,
10	dec

Peter	Nilsson/N	ställer	ut	bilder	och	föreläser.

Scandinavian	Photo,	Malmö,	10	dec

	Landskapsfotografen	Peter	Nilsson	har	under	de	senaste	åren	gjort	ett	antal	resor	till	sydvästra	USA.	Naturen	i	de	här

ökenlandskapen	är	fantastisk	och	bjuder	på	osannolika	färger	och	former.

Nu	ställer	han	ut	ett	urval	av	sina	bilder	i	Scandinavian	Photos	butik	i	Malmö	och	bjuder	på	en	föreläsning	i	ämnet.

Det	finns	också	möjlighet	att	köpa	ett	signerat	exemplar	av	Peters	nyutgivna	bok	"Resa	i	Canyonland".

•	Vernissage:	Torsdag	10	dec	kl	16-18

•	Föreläsning:	Torsdag	10	dec	kl	18

C 	Skapad	den	06	december	2015	 < 	Träffar:	2250
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•	Utställningen	hänger	fram	till	februari.
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3	x	/N	ställer	ut	i	Säter.	Vernissage	6	december

Fotoutställning	WILD	DALARNA

Thomas	Jågas	|	Hans	Ersson	|	Lars	Nordanbro

Utställningen	ser	du	på	Folkets	hus	i	Säter.	Pågår	6	dec	–	31	dec.

Vernissage	6	december	kl.	13.00

C	Skapad	den	19	november	2015	 <	Träffar:	2295
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Ny	bok	av	Mats	Andersson/N	–	När	löven	faller.

Mats	Andersson's	tionde	fotobok.	En	konstnärlig	tolkning	av	Smålands	djupa	skogar.	Här	finns	väsen,	troll

mystik	...

De	sju	gamla	sagorna	i	boken	är	berättade	för	länge	sedan	i	Sverige,	förmodligen	under	1700-	och	1800-talet.	De

är	sedan	upptecknade	av	olika	personer	–	födda	i	Blekinge,	Småland	och	Västmanland	–	under	1800-talet.

Inledningstexten	är	skriven	av	Anette	Grinde	Lundberg.

"Skogen	ansågs	förr	vara	en	farlig	plats.	Råkade	man	ut	för	en	olycka	eller	gick	vilse	långt	hemifrån	var	det

svårt	att	få	hjälp.	De	väsen	som	man	trodde	fanns	i	skogen	eller	i	bäckar	och	sjöar	ansågs	vara	farligare	än	de

som	fanns	nära	gården."

"Mats	Andersson	är	en	av	de	senaste	årens	mest	kreativa	svenska	naturfotografer.	Med	en	egen,	mycket	personlig

bildstil	närmar	han	sig	sina	motiv	inte	för	att	dokumentera	utan	för	att	hitta	ett	tilltalande	konstnärligt

uttryck.	Bilderna	har	inte	sällan	en	alldeles	speciell,	drabbande	prägel.	Istället	för	att	vara	traditionellt	föreställande

framstår	djur	och	miljöer	som	närmast	drömlika	och	ändå	alldeles	självklara."

/skriver	Skånsk	Naturfotofestival	2014.

C	Skapad	den	19	november	2015	 <	Träffar:	2410
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>	Köp	boken	här!

>	Specialutgåva	i	begränsad,	numrerad	upplaga.

Jönköpings	Posten	16	januari	2016:

"I	'När	löven	faller'	är	Anderssons	atmosfäriska	bilder	i	det	närmaste	abstrakta.	De	visar	mörka	och	ljusa	fält,	former	och	konturer	som	framträder	som

skuggor.	De	svartvita,	titellösa	bilderna	vill	inte	avbilda,	inte	föreställa	något,	utan	frammana	känslor.	Och	i	detta	avseende	lyckas	Andersson	mycket	väl.

Bilderna	har	en	slående	styrka."	/Johan	Fingal,	JP.	Läs	hela	recensionen	här	som	publicerades	över	ett	uppslag	på	kultursidorna.

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt
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Annette	Seldén/N	–	2	x	utställningar,	Scandinavian	Photo
Mölndal.	21/11-31/12

"Island	-	Landskap	som	berör”	

Vernissage	lördag	21/11	Scandinavian	Photo,	Södra	Ågatan	18A	Mölndal

Under	knappt	två	års	tid	har	landskaps-	och	äventyrsfotografen	Annette	Seldén	genomfört	sju	resor	till	Island

under	olika	årstider.	Annette	har	både	flygfotograferat	och	dykt	i	vattenfyllda	sprickor,	men	även	klättrat	ner	i

grottor	under	europas	största	glaciär	-	i	jakten	på	bilder	som	berör,	både	henne	själv	och	betraktaren.	

-	Mina	bilder	ska	beröra	betraktaren	men	också	handla	om	verkligheten.	Jag	vill	att	bilderna	ska	göra	betraktaren

nyfiken,	glad,	ibland	lite	rädd,	kanske	med	en	skräckblandad	förtjusning	men	också	upprymd.	Helt	enkelt	väcka	en

känsla,	väcker	den	samma	känsla	som	jag	hade	när	jag	själv	tog	bilden	har	jag	lyckats	helt.	

Utställningen	pågår	till	och	med	den	31	december.

	

"Nordhalland	-	Året	runt”	

Vernissage	lördag	21/11	Scandinavian	Photo,	Södra	Ågatan	18A	Mölndal

Under	fyra	års	tid	dokumenterade	natur-	och	äventyrsfotografen	Annette	Seldén	naturen	i	Kungsbacka.	Det

resulterade	i	både	ett	bildspel,	en	stor	utställning	i	Kungsbacka	konstahall	och	så	småningom	också	en	vacker	bok.

Nu	finns	det	åter	möjlighet	att	se	ett	urval	av	bilderna	från	den	stora	utställningen	i	Scandinavian	Photos	egen

konsthall.
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MENU

Tore	Hagmans	"vinterträd"	blir	frimärken

–	Det	blev	tre	vackra	frimärken	av	bilder	som	jag	var	glad	över	en	tid	efter	att	de	var	tagna.	Men	allt	eftersom	man

tar	nya	bilder	får	man	nya	favoriter.	Trots	att	jag	haft	naturfotografi	som	yrke	sedan	1982	skull	jag	få	mycket	svårt

att	välja	ut	mina	tio	”bästa”	bilder.	Jag	är	alltid	mest	glad	över	nytagna	bilder	som	har	något	extra,	säger	Tore.

–	Förlagan	till	frimärket	med	askarna	är	ett	foto	taget	en	nyårsdag	på	södra	Öland.	Det	hade	snöat	och	blåst	under

nyårsnatten,	men	så	avtog	vinden	och	det	blev	ett	fantastiskt	ljus.	Jag	stannade	längs	vägen	och	kände	på	en	gång

att	det	skulle	bli	en	bra	bild,	avslutar	Tore	Hagman.
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Hans	Falklind/N	ställer	ut	i	Lerum	20-22	november

Hans	ställer	ut	närmare	50	bilder	i	Lerums	konstförenings	regi.

TID:	20-22	november	2015

ÖPPET:	fred	18:00	–	19:30	·	lörd	10:00	–	16:00	·	sönd	12:00	–	16:00

PLATS:	Tingshuset,	Lerum
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Mats	Andersson/N	ställer	ut	hos	Scandinavian	Photo

Fotoutställning	MÖTEN	som	bygger	på	boken	MÖTEN	med	Mats	Andersson	&	Heikki	Willamo.

Plats:	Scandinavian	Photo,	Bankeryd	(Jönköping)

Tid:	1	december	–	30	december.

Bilder	av	Mats	Andersson/N

–	I	dessa	svartvita	bilder	återkommer	Mats	till	mystiken,	det	konstnärliga	och	stämningsskapande	där

betraktarens	egen	fantasi	ofta	får	bygga	vidare.	Här	ryms	den	känslomässiga	förbindelsen	till	djuren	och	naturan,

omsorgsfullt	avbildat	med	Anderssons	karaktäristiska	bildspråk.
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MENU

Årets	Pandabok	2016	–	Brutus	Östling's	"Bevingat"

Brutus	Östling/N	tog,	för	tredje	gången,		emot	Världsnaturfonden	WWFs	utmärkelse	Årets	Pandabok.	Boken

”Bevingat”	handlar	om	fascinerande	fåglar	från	hela	världen	och	är	enligt	juryn	”...	en	bok	fylld	med	magi	som

ger	mersmak”.

Brutus	Östling	tog	emot	utmärkelsen	av	kung	Carl	XVI	Gustaf	i	samband	med	WWFs	höstmöte	på	Ulriksdals	slott.

–	Som	medlem	i	WWF	sedan	många	år	betyder	utmärkelsen	mycket	för	mig.	I	år	betydde	den	extra	mycket,	dels	för

att	jag	utöver	att	ha	tagit	bilderna	även	har	skrivit	texten	och	dels	för	att	boken	handlar	om	något	jag	verkligen

brinner	för	-	de	olika	livsmiljöer	där	fåglar	lever,	livsmiljöer	som	på	ett	eller	annat	sätt	är	hotade	eller	håller	på	att

förändras	på	ett	negativt	sätt,	säger	Brutus.

I	boken	följer	vi	med	Brutus	Östling	till	olika	fågelmarker.	Vi	besöker	tundran	och	taigan	i	norr,	följer	havsfåglar

från	Svalbard	till	de	subantarktiska	öarna	i	söder,	möter	lövskogarnas	färggranna	invånare	i	södra	Europa	och

våtmarker	från	Sverige	till	södra	Europa,	Indien	och	Brasilien.	Det	är	miljöer	där	fåglar	bott	och	anpassat	sig	under

hundratusentals,	ibland	miljontals	år,	men	där	många	nu	kämpar	för	sin	överlevnad.

JURYNS	MOTIVERING:

”Boken	Bevingat	tar	med	sina	spektakulära	bilder	och	inlevelsefulla	texter	läsaren	med	till	möten	med	fåglar	och

andra	djur	i	en	föränderlig	värld.	Med	sina	oförutsedda	kameravinklar	och	ljussättningar	lyckas	Brutus	Östling
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fånga	djuren	i	de	mest	fantastiska	situationer	–	en	bok	fylld	med	magi	som	ger	mersmak.”
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Pentax	Academy	–	kurs	med	Sven	Persson/N

	

Focus	Nordic	sjösätter	Pentax	Academy

Med	start	hösten	2015	kommer	nordens	största	fotogrossist,	Focus	Nordic,	att	rulla	igång	storsatsningen	Pentax

Academy.	Syftet	är	att	ge	fler	naturfotografer	möjlighet	att	testa	Pentax	lovordade	mellanformatskamera	645Z

under	realistiska	och	krävande	förhållanden.	Kameran,	med	en	kombination	av	prestanda	och	användarvänlighet

som	tidigare	inte	funnits	i	mellanformatssegmentet,	är	idealisk	för	landskapsfotografering	och	passar	utmärkt	i	det

ibland	kärva	nordiska	klimatet.		

Pentax	Academy	är	upplagt	som	återkommande	workshops	på	olika	intressanta	platser	i	Norden.	Under	ett

veckoslut	ägnas	dagarna	åt	fotografering	med	tillgång	till	en	645Z	och	kvällarna	åt	genomgångar,	teknikprat	och

bildvisningar.	Boende	och	mat	ingår	och	håller	hög	klass.	Som	kursledare	fungerar	Martin	Borg/PN	och	Sven

Persson/PN/N,	båda	två	erfarna	landskapsfotografer	och	sedan	tidigare	Pentax	645Z-ambassadörer.	Först	ut

bland	arrangemangen	är	Fårö	på	Gotland	i	Sverige	under	veckoslutet	12-15	november	2015.
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Mer	information	finns	på	www.pentaxacademy.com
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Minnesord	–	Bo	Brännhage

Den	22	februari	2015	avled	/N-medlemmen	Bo	Brännhage.	Inte	så	många	andra	medlemmar	kände	honom

eftersom	han	bodde	i	Schweiz	sedan	1982.	Eftersom	undertecknad	numera	bor	i	Zürich,	endast	15	minuter	bort

från	Bosses	fru	och	son,	fick	jag	tillfälle	att	få	veta	lite	mer	om	honom	vid	ett	besök	i	deras	hem.

Bosse	föddes	1940	på	Malmön	i	Bohuslän	och	vi	förstår	då	att	det	låg	nära	till	hands	att	starta	sin	bana	som

undervattensfotograf,	vilket	lämnat	sina	spår	i	Naturfotografernas	Bästa	Naturreportage,	en	bok	där	dåtidens

medlemmar	presenterade	sig.	
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Han	gjorde	militärtjänst	i	Stockholm	och	var	sedan	till	sjöss	i	två	år.	Resandet	torde	gett	mersmak	eftersom	Bosse

senare	reste	och	fotograferade	mycket,	bland	annat	i	USA	där	han	1979	träffade	sin	blivande	fru	Marlies	som

kommer	från	Schweiz.	Han	slog	följe	med	henne	till	Guatemala	där	de	stannade	i	ett	helt	år	och	Bosse	fick

uppdraget	att	fotografera	alla	(!)	ruiner	efter	Mayakulturen	för	boken	Unbekanntes	Mexico	av	Werner	Rockstroh.

I	Sverige	hade	Bosse	tidigare	tillsammans	med	vännen	Björn	Röhsman	grundat	företaget	AV-media	och	startat	upp

den	sedermera	så	framgångsrika	bildspelverksamheten.	Liksom	Björn	arbetade	Bosse	ett	tag	på	Hasselblad	innan

den	enskilda	verksamheten	startade,	som	bland	annat	innebar	många	foto-	och	filmreportage	för	TV-programmet

Naturrutan	från	Sundsvall.

Med	så	mycket	bilder	i	bagaget	med	sig	till	Schweiz	blev	sedan	Bosse	en	stor	leverantör	till	olika	bildbyråer,	vilket

också	var	hans	levebröd.	Bland	annat	levererade	han	sina	bilder	till	bildbyrån	PRISMA	i	Schweiz,	och

månadsrapporterna	från	Naturfotografernas	bildbyrå	vittnar	också	om	stor	försäljning.	Bosse	gjorde	också	en	del

fotojobb,	bland	annat	åt	SBB,	det	största	tågbolaget	i	Schweiz.

Sonen	Jonas	delar	sin	fars	naturintresse	och	är	miljöingenjör	i	Zürich	med	svampar	och	växter	som	specialitet.

Bo	Brännhage	blev	74	år.

	

Mats	Wilhelm	/N
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Mats	Andersson's	utställning,	John	Bauers	skogar,	på	turné

•	14-27	september	Torslanda	Kulturhus.

•	12-25	oktober	Söråkers	Folkets	Hus.

•	9-22	november	Kiruna	Folkets	Hus.

•	18-31	januari	Hallunda	Folkets	Hus.	(2016)

>	Mer	info	om	utställningen	genom	agent	Sofia	M.
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Jan	Grahn/N	ställer	ut	3–22	okt.	i	Trollhättan

Fotoutställning:	NATURNÄRA	FOTOGRAFI

Fotograf:	Jan	Grahn/N

Plats:	Handkraft.	Magasinsgatan	1,	Trollhättan

Vernissage:	3	oktober	kl	10.00–14.00

Öppet:	Tisdag–fredag	11.00–18.00.	Lördag	10.00–14.00.	(Söndag,	måndag	stängt)

Pågår:	3	–	22	oktober
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Lenny	Johansson/N	ställer	ut	i	Mölndal	29	aug	–	30	sep

Fotoutställning:	Med	fokus	på	naturen

Fotograf:	Lenny	Johansson/N

Plats:	Scandinavian	Photo,	Södra	Ågatan	18A	i	Mölndal

Pågår:	29	augusti	–	30	september

Vernissage:	Lördag	29	augusti	klockan	11:00	–	14:00
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Tio	naturfotografer	ställer	ut	-	Falsterbo	Konsthall.	29	aug	–
27	sep

	

NATURFOTO	X	10,	Tio	naturfotografer	på	Falsterbo	Konsthall

Magnus	Lundgren/N	·	Ulf	Westerberg/N	·	Arne	Schmitz/N	·	Felix	Heintzenberg/N

Anita	Campbell,	P-G	Bentz,	Elisabeth	Forsman,	Jan-Åke	Hillarp,	Tomas	Hansen	samt	Britt-Elise	Björnhov.

Vernissage	lördag	29/8	12–17.

Pågår:	29	augusti	–	27	september	2015.

Öppettider:	fre–sön	kl.	12–17	(föredrag;	söndagar	kl.	14)
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Mattias	Klum/N	ställer	ut	på	Malmö	arena	1	aug	–	11
okt.

Mattias	Klum/N	fotoutställning	"Världar	av	liv"

Från	och	med	1	augusti	till	och	med	11	oktober	hänger	Mattias	Klums	utställning	Världar	av	liv	i	Malmö	arenas

foajéer.

Utställningen	är	den	största	som	någonsin	gjorts	med	Mattias	bilder.	Både	äldre	bilder	och	helt	nya.

"Utställningen	bygger	på	det	unika	perspektivet	av	en	inbördes	kombination	av	nio	planetära	gränser:

klimatförändringen,	havsförsurningen,	ozonet	i	stratosfären,	de	biogeokemiska	faktorerna,	den	globala

färskvattenanvändningen,	förändringarna	i	markanvändning,	förlusten	av	biologisk	mångfald,	kemiska

föroreningar,	och	aerosoler	i	atmosfären."
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Årets	naturfotograf	Göran	Ekström/N	ställer	ut	i	Jämtland

Göran	Ekström/N	har	en	bildutställning	"Med	kamera	bland	skogens	vilda	djur"	i	Jämtland	just	nu.

Pågår:	till	och	med	september	månads	utgång.	

Plats:	Wikners	i	Persåsen	(beläget	invid	Storsjöns	södra	strand).
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MENU

Jarl	von	Schéele/N	ställer	ut	i	Ängelholm	11-16/8

VINGAR
fåglar, fjärilar och andra flygfän

Vernissage 11/8 i Gamla Rådhuset, Ängelholm kl. 12 – 17.

Utställningen pågår 11 – 16/8. Öppet 12.00 – 17.00 dagligen. 
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Anders	Henriksson/N	ställer	ut	i	Ängelholm	21–26/7

Plats:	Gamla	Rådhuset	på	Stortorget	i	Ängelholm

Tid:	21/7	–	26/7,	kl	13	–	17	(stängt	lördag	25/7)

Utställningen	som	heter	”Lins	och	ler”	är	ett	samarbete	mellan	Anders	och	keramikern	Gunilla	Kimblad	Henriksson.

Anders	och	Gunilla	finns	på	plats	samtliga	utställningsdagar.
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MENU

Kastlösa	naturfestival	15/8	(Öland)

Kastlösa	naturfestival	15/8	i	Kastlösa	skola

En	mötesplats	för	alla	natur-	och	fotointresserade.	Gott	om	tid	för	mingel,	fika	mm	och	så	mycket	bild	förstås!

Under	dagen	blir	det	försäljning	av	böcker	och	fågelholkar.	Det	finns	smörgåsar,	fika,	kaffe	mm.	till	försäljning.

Inträde	100	kr	för	hela	dagen.	Ta	med	kontanter.	

13:00-13:10	Festivalen	öppnas

13:10-13:50	”Upplev	Sveriges	natur”	-	Mikael	Gustafsson/N	visar	bilder	och	berättar	om	boken	med	samma	titel

som	han	gjort	tillsammans	med	Martin	Emtenäs	och	som	SNF	och	Bonniers	gav	ut	2014.

14:00-14:40	”Öland	-	mångfaldens	ö”	-	Kalmarfotografen	Henrik	Karlsson/N	visar	bilder	och	berättar	utgående

från	sin	bok	med	samma	titel.

14:40-15-20	Paus	för	fika	och	naturfilm	”Bålgeting”	-	Ulf	Jonasson/N

15:20-16:00	”100	naturbilder”	-	Daniel	Karlsson/N	visar	stort	som	smått	och	kanske	något	trolsk	väsen	från	den

svenska	naturen.

16:20:17:00	”Antarktis	och	Papua	Nya	Guinea”	-	Bruno	Helgesson/N	har	rest	i	många	länder	och	fotograferat

men	komponerar	även	naturstilleben	i	kvadrat	i	hemmamarkerna.	Här	visar	han	bilder	och	berättar	om	sina	två

senaste	resor.

17:20-17:50	”Närproducerat”	-	Kastlösafotografen	Staffan	Arvegård/N	visar	vilka	bilder	som	kan	finnas	runt

knuten.

17:50-18:00	”Årets	Ölandsfotograf”	-	kort	info	om	tävlingen.
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18:00-18:15	Vem	har	vunnit	fototävlingen?	Prisutdelning.
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Annette	Seldén	(ordförande)
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Magnus	Nyman/N	ställer	ut	i	Karlskrona	4/7–20/8

Fotoutställning	Magnus	Nyman/N

Plats:	Hjortahammarskola,	Karlskrona

Pågår:	4	juli	–	20	augusti

Vernissage:	4/7	kl.	11–14
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Hans	Kongbäck/N	ställer	ut	på	Läckö	Strand.
Vernissage	28/6

Fotoutställning	"Vänern	och	lite	till	…"

Fotograf:	Hans	Kongbäck/N

Plats:	Läckö	Strand	på	Kållandsö

Tid:	28/6	–	15/9

Vernissage:	28/6	kl.	10–14
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Thomas	Andersson/N	ställer	ut	i	Falkenberg	(till	29/6)

Utställning	av	Thomas	Andersson/N	och	Mats	Erander.

Stadshuskuben	i	Falkenberg,	17/6	–	29/6.

Öppet	vardagar	08.00	–	17.00.	(Lördagen	den	27/6		10.00	-	14.00).

>	Mer	info.
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Fotoutställning	Brutus	Östling/N	-	Fåglar	&	Rock

Fotograf Brutus	Östling

Startdatum 2015-06-07

Slutdatum 2015-08-16

Tider
Måndag	-	Fredag:	10.00	-	17.00

Lördag	-	Söndag:	12.00	-	15.00

Vernissage						2015-06-07	13.00-17.00

Plats Nevabooks	Fotogalleri	i	Rimforsa

Adress Skolvägen	1

	

Brutus	Östling	är	känd	för	sina	personliga	fågelbilder	och	brukar	omnämnas	som	en	av	världens	främsta

fågelfotografer.	Under	de	senaste	tio	åren	har	det	blivit	nio	böcker,	och	ett	par	nya	är	på	gång.	Flera	av	böckerna
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har	blivit	bästsäljare	och	även	givits	ut	i	bl.a.	USA	och	Storbritannien.	Här	i	Sverige	nominerades	boken	”Pingvinliv”

till	Augustpriset	2006,	tre	år	senare	vann	Brutus	Östling	samma	prestigefyllda	pris	med	boken	”Att	överleva

dagen".	

Brutus	plåtar	numera	även	annat,	och	hans	bilder	från	Sweden	rock	har	väckt	viss	uppmärksamhet.	Den	här

utställningen	kommer	även	att	innehålla	ett	tjugotal	rockbilder,	mestadels	i	svartvitt.	

Fotoutställningen	öppnar	söndagen	den	7	juni,	dagen	efter	att	årets	Sweden	Rock-festival	avslutats.

Vernissage	söndag	7	juni	kl	13-17	på	NevaBooks	Fotogalleri	i	Rimforsa.	Brutus	kommer	då	att	hålla	en	kort

miniföreläsning	kring	sitt	fotograferande.	En	längre	föreläsning	kommer	han	att	håll	i	Rimforsa	i	oktober	2015.

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Falklind/N	ställer	ut	på	Naturum	Hornborgasjön

Utställning:	Bevingad	mångfald

Plats:	Naturum	Hornborgasjön

Tid:	1	juli	–	30	augusti

C 	Skapad	den	05	juni	2015	 < 	Träffar:	2402

https://www.naturfotograferna.se/index.php


Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Foto:	Alf	Linderheim

Sixten	Jonsson	Naturfotograf	Emeritus	2015

”Det	drar	friska	fläktar	kring	Sixten	Jonsson”,	skrev	LTs	Förlag	1961	i	samband	med	att	hans	andra

bok	Fågelmyren	kom	ut,	med	bilder	från	Floran	i	Uppland.	Och	det	gjorde	det	också	när	han	i	oktober	2014

gästade	Naturfotografernas	höstmöte	för	att	dela	med	sig	av	sina	minnen.	”Stark,	spänstig	och	orädd	är	han

personligen,	och	samma	karakteristika	gäller	om	hans	bilder”	–	LTs	ord	för	över	femtio	år	sedan	är	alltjämt	giltiga.

Det	var	därför	med	glädje	som	medlemmarna	vid	föreningens	årsmöte	i	mars	2015	tilldelade	Sixten	Jonsson

föreningens	utmärkelse	Naturfotograf	Emeritus,	som	kan	ges	till	”nuvarande	eller	tidigare	/N-medlem,	som	under

en	lång	gärning	varit	en	god	ambassadör	för	Naturfotograferna	–	genom	sin	fotografiska	kvalitet,	sitt	engagemang

för	naturen	och	sitt	levande	intresse	för	föreningen.”

Redan	i	sin	debutbok	Färöarna	–	fåglar	och	fångster	1959	visade	Sixten	Jonsson	att	han	var	en	fotograf	utöver	det
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vanliga.	Boken	blev	en	stor	kritikerframgång	och	Sixten	hyllades	inte	bara	för	sina	konstnärliga	svartvita	bilder.

Han	fick	stor	uppmärksamhet	också	för	sitt	arbetssätt.	LTs	lyfte	fram	hans	mod	i	marknadsföringen:	”Många	av

bilderna	är	fångade	med	fotografen	hängande	i	rep	livsfarligt	högt	upp	efter	branterna	på	de	färöiska	fågelbergen,

men	till	allt	annat,	som	Sixten	Jonsson	inte	fruktar,	hör	höjder,	vilket	kanske	hänger	ihop	med	att	hans	egentliga

profession	är	timmermannens.”

Att	han	aldrig	väjde	för	slit	och	umbäranden	stod	också	fullständigt	klart	när	hans	bok	”Örn”	kom	1969.

Trycktekniskt	ska	den	kanske	inte	jämföras	med	föregångarnas	ypperliga	djuptryck,	men	bilderna	av	havsörnarnas

liv	vid	olika	årstider	gjorde	djupt	intryck	på	en	hel	generation	av	naturfotografer	och	andra	intresserade.

	

2015	års	diplom	till	Naturfotograf	Emeritus	har	verkligen	hamnat	hos	en	mottagare	som	förtjänar	det	väl.
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MENU

Göran	Ekström/N	-	årets	naturfotograf	2014

Naturvårdsverket	har	beslutat	att	årets	naturfotograf	2014	är	Göran	Ekström.	Stipendiet	delas	ut	för	23:e

året	(2000	och	2010	blev	inga	fotografer	utsedda)	och	prissumman	är	25	000	kronor.	Stipendiaten	får	även

möjlighet	att	ställa	ut	bilder	på	Naturhistoriska	riksmuseet.

–	Göran	Ekström	får	stipendiet	för	sina	eminenta	skildringar	av	sin	hemmanatur.	I	hans	bilder	framstår	den

jämtländska	naturen	lika	exotisk	som	savannen	i	Serengeti.	Djurbilderna	är	klassiska	och	i	bland	måleriska,

säger	Eva	Thörnelöf,	vikarierande	generaldirektör	på	Naturvårdsverket.

Göran	Ekström	är	bosatt	i	Jämtland	och	är	sedan	20	år	tillbaka	naturfotograf	på	heltid.	Fotograferande	har	han

dock	hållit	på	med	i	över	40	år.	Han	har	medverkat	med	inslag	i	både	TV	och	tidningar.	2002	gav	han	ut	boken	I

lappugglans	skog.	Och	2012	kom	boken	Skogens	hemligheter.	Under	2014	fick	Göran	ett	arbetsstipendium	från

Sveriges	Författarfond.

–	Det	är	en	stor	förmån	att	bli	tilldelad	denna	fina	utmärkelse.	Särskilt	gläder	det	mig	när	vår	egen	hemmanatur	kan

få	uppmärksamhet	framför	mer	avlägsna	motivområden	i	andra	världsdelar.	I	vår	närhet	utspelar	sig	ständigt

storslagna	händelser	som	bjuder	det	tränade	ögat	stor	livskvalitet.	Inte	minst	för	yngre	människor	kan	detta	skapa

positiva	spår	för	resten	av	livet.	Med	kameran	som	följeslagare	i	naturen	är	det	inte	så	mycket	som	blir	oupptäckt

som	annars,	säger	Göran.

	

Räv	i	sommarnatten,	på	fjället,	Härjedalen.	I	den	ljusa	sommarnatten	ligger	fjällnaturen	och	frestar	med	sitt

vackra	och	stämmningsfulla	ljus.	En	rödräv	kommer	förbi	i	sin	jakt	på	ätbart.	Det	gäller	att	stanna	upp	och	lyssna

C 	Skapad	den	02	juni	2015	 < 	Träffar:	3856
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ibland	efter	var	lämmeln	eller	andra	småbyten	har	sitt	tillhåll.

	

Kungsörnspar	blickar	ut	över	sitt	revir,	Jämtland.	I	den	gamla	tallen	sitter	sin	vana	trogen	det	gamla

kungsörnparet	och	blickar	ut	över	sitt	en	kvadratmil	stora	revir.	Deras	boplats	ligger	i	närheten	men	i	år	blev	det

inget	häckningsförsök.	Häckningen	är	ett	krävande	projekt	som	av	kungsörnen	inte	utförs	varje	år.	Ibland	räcker

inte	födan	till	eller	så	tar	de	ett	viloår.	Bilden	är	tagen	i	november.

	

Skator	i	vinterlandskap.	I	morgonens	första	svaga	vinterljus	vill	skatparet	liksom	ofta	kommunicera	lite	lågmält

med	varandra.	Kanske	de	önskar	stärka	banden	mellan	sig	när	de	visar	sitt	intresse	för	varandra.

Naturvårdsverket	utsåg	Årets	naturfotograf	första	gången	1990.	Sedan	dess	har	24	fotografer	fått

den	hedersvärda	titeln	fördelat	på	23	tillfällen	under	åren	1990-2014	(2000	och	2010	blev	inga	fotografer

utsedda).	Av	dessa	24	fantastiskt	duktiga	fotografer	har	inte	mindre	än	15	varit	medlemmar	i	/N.

Vi	vill	rikta	ett	stort	grattis	till	våra	11	aktiva	medlemmar	som	innehar	titeln.	Tore	Hagman/N	(årets	naturfotograf

1990),	Per	Klaesson/N	(årets	naturfotograf	1991),	Ingmar	Holmåsen/N	(årets	naturfotograf	1992),	Claes

Grundsten/N	(årets	naturfotograf	1996),	J-P	Lahall	(årets	naturfotograf	1997),	Peter	Gerdehag/N	(årets

naturfotograf	1998),	Staffan	Widstrand/N	(årets	naturfotograf	2001),	Lars	Bygdemark/N	(årets	naturfotograf

2004),	Brutus	Östling/N	(årets	naturfotograf	2005),	Jan	Grahn/N	(årets	naturfotograf	2011)	och	Göran

Ekström/N	(årets	naturfotograf	2014).

	

1990	–	Tore	Hagman/N
1991	–	Per	Klaesson/N
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1992	–	Ingmar	Holmåsen/N
1993	–	Sven	Gillsäter/N	(avliden)
1994	–	Gerry	Johansson
1995	–	Bertil	Pettersson	(varit	medlem	i	/N)
1996	–	Claes	Grundsten/N
1997	–	Jan-Peter	Lahall/N
1998	–	Peter	Gerdehag/N
1999	–	Hans	Strand
2000	–	ingen	utsedd
2001	–	Staffan	Widstrand/N
2002	–	Inge	Lennmark
2003	–	Jan	Töve	(varit	medlem	i	/N)
2004	–	Lars	Bygdemark/N
2005	–	Brutus	Östling/N
2006	–	Helene	Schmitz
2007	–	Lennart	Nilsson
2008	–	Mireille	de	la	Lez
2009	–	Serkan	Günes	(varit	medlem	i	/N)
2010	–	ingen	utsedd
2011	–	Jan	Grahn/N
2012	–	John	Hallmén
2013	-	Jonna	och	Tammy	Bergström
2014	-	Göran	Ekström/N
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Patrik	Leonardsson/N	ställer	ut	på	Särdals	Kvarn

Sommarutställning:	Juni,	juli,	augusti:	Alla	dagar	11–18.

Patrik	Leonardssons	sommarutställning	2015	på	Särdals	Kvarn	i	Skulpturateljén	och	caféet	är	öppnad	för

säsongen.	Utställningen	bjuder	på	blandade,	kontrastrika	motiv	från	Hallands	stora	och	små	landskap	i	en	härlig

röra	med	en	harmonisk	underton.	En	trolsk	omfamnande	ek,	en	luggad	maskros	och	en	snäcka	på	stråvandring	är

bara	tre	titlar	av	sammanlagt	22	utställda	fotografier	på	canvas.	Motiven	och	utställningen	lyfts	fram	av	den	fina

kulturhistoriska	miljön.	

>	Öppetider	enligt	caféet	eller	ök.

C	Skapad	den	27	maj	2015	 <	Träffar:	2616

https://www.naturfotograferna.se/index.php
http://www.sardalskvarn.se/kvarnopen.html


Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Vinnare	och	förlorare Bilderna Aktuellt Vad	vi	gör FöreningenVälkommen Fotograferna Internt

http://www.concret.se
https://www.naturfotograferna.se/index.php
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vinnare-och-forlorare
https://www.naturfotograferna.se/index.php/fotograferna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/bilderna
https://www.naturfotograferna.se/index.php/aktuellt
https://www.naturfotograferna.se/index.php/vad-vi-goer
https://www.naturfotograferna.se/index.php/foereningen
https://www.naturfotograferna.se/index.php/internt


MENU

Ny	bok	av	Peter	Nilsson/N.	Resa	i	Canyonland.

Titel:	Resa	i	Canyonland

Förlag:	Eget	förlag

Foto,	text	och	produktion:	Peter	Nilsson

Antal	sidor:	156

Format:	29x29	cm

Papper:	MultiArt	Silk	170	gram	

Trådbunden	med	hård	seglaminerad	pärm

Tryck:	Elanders	Fälth	&	Hässler

ISBN:	978-91-637-8256-5

	

Förhandstitt	på	den	här	länken:

http://www.natureinframes.net/Bok/Resa%20i%20Canyonland%20marketing.pdf

Länk	till	Beställning	och	bokinfo:

http://www.natureinframes.net/bok_formular.html
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Göran	Ekströms	 ytö	blev	succé	-	Vattenfall	ger	projektstöd

Göran	Ekström/N	har	fått	15.000	kronor	i	stöd	för	sitt	projekt	att	hjälpa	storlommar	till	lyckade	häckningar.

Fåglarna	har	problem	att	få	överlevande	ungar	i	vattendrag	som	är	kraftigt	reglerade.	När	Göran	berättade	för

Vattenfall	om	framgången	med	flytön	så	beslöt	företaget	att	bidra	med	15.000	kronor	i	stöd	till	projektet.

>	Läs	den	digitala	versionen	här

C	Skapad	den	18	maj	2015	 <	Träffar:	3221
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Lahall	ställer	ut.	Österlen	14	maj	–	17	juni

"Minnen	från	Ukraina"

Jan-Peter	Lahall/N	ställer	ut	bilder	från	sina	resor	i	Ukraina.	Han	visar	också	naturbilder.

Öppet:	14	maj	–	7	juni,	onsdag	–	söndag	kl.	12–18.

>	Ateljé	Stattin

C	Skapad	den	17	maj	2015	 <	Träffar:	2350
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Annette	Seldén	(ordförande)

Mats	Wilhelm/N	ställer	ut	i	Uppsala

Fotoutställing	"A	flower	cascade"

Linneträdgårdens	Orangeri,	Uppsala

Utställningen	innefattar	16	blomfotografier	i	stort	format	av	naturfotografen	Mats	Wilhelm	/N,	som	tidigare	haft

flera	utställningar	på	Uppsalas	muséer,	men	aldrig	tidigare	med	blomtema	trots	att	han	illustrerat	stora	delar	av

boken	Upplands	Flora	med	sina	bilder.	"A	flower	cascade"	pågår	till	och	med	30	juni	och	är	öppen	tisdag-söndag

11-17.

C	Skapad	den	05	maj	2015	 <	Träffar:	2312
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Jan	Pedersen/N	"overall	winner"	i	Asferico	Photo	Contest

Stort	grattis	till	Jan	som	blev	"overall	winner"	i	Asferico	Photo	Contest.

Vinnarbilden:	Bird	of	the	Aztec	Gods

>	Asferico

C	Skapad	den	05	maj	2015	 <	Träffar:	2494
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Erik	Malm/N	knep	en	tredjeplats	i	Nordic	Nature	Photo
Contest

Erik	Malm	belönades	med	en	tredjeplats	i	kategorin	"Årets	nordiska	landskapsbild"	i	Nordic	Nature	Photo	Contest

2015.	Tävlingen	anordnas	av	tidningen	Natur&Foto	och	har	pågått	sedan	2011.

Så	här	skrev	juryn	om	Eriks	bild:	Landskapsbilder	behöver	inte	bara	vara	de	storslagna	vyerna.	Här	har	fotografen

dykt	ner	i	en	blomsteräng.	Med	lång	exponering	och	kamerarörelse	har	fotografen	skapat	en	annorlunda	och

fantasieggande	landskapsbild.

>	Här	kan	du	se	de	tre	pallplacerade	bidragen.

C 	Skapad	den	06	april	2015	 < 	Träffar:	2896
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Ny	bok	av	Henrik	Ekman/N

Drömmen	om	torpet,	hur	ser	den	ut?	Handlar	den	bara	om	kaffestunder	i	bersån,	välklippt	gräs,	enkupigt	tegel	och

dörrbeslag?	Eller	finns	naturen	kring	torpet	också	med?

Det	gör	den	för	naturfotografen	och	SVT-medarbetaren	Henrik	Ekman,	känd	som	berättarröst	i	många	naturfilmer.

I	snart	tio	år	har	han	hyrt	en	stuga	mitt	i	Sörmland,	omgiven	av	ekar	och	med	en	flik	av	Båven	inom	synhåll.

Varje	besök	i	torpet	bjuder	på	nya	naturupplevelser	och	kameran	finns	alltid	nära	till	hands.

Titel:	Utsikt	från	ett	torp.	(Nordstedts)

>	Mer	info
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Hans	Kongbäck/N	ställer	ut	3–6	april	&	11–12	april

Fotoutställning	"När	och	fjärran"

Natur-	och	konstfoto	av	Hans	Kongbäck/N	&	Anke	von	Belino.

Folkhemmet	i	Östra	Hoby.	3–6	april	samt	11–12	april	kl.	10–19.

>	Folkhemmet

C 	Skapad	den	18	mars	2015	 < 	Träffar:	2394
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Rewilding	Europe	och	Wild	Wonders	of	Europe	fortsätter	sitt
täta	samarbete

Bägge	organisationerna	skrev	nyligen	under	ett	nytt	treårigt	samarbetsavtal	om	att	fortsätta	samarbeta	runt

återkomsten	i	Europa	av	vild	natur	och	vilda	djur,	samt	för	att	fortsätta	försöka	skapa	en	atmosfär	av	“Stolthet	över

det	vilda”	hos	en	mycket	bred	publik	i	vår	del	av	världen.	Wild	Wonders	var	en	av	grundarna	av	Rewilding	Europe

då	det	bildades	2011.	Idag	är	Rewilding	Europe	en	organisation	med	45	anställda	i	14	europeiska	länder	och	hittills

7	rewilding-områden	där	man	arbetar	aktivt	med	återintroduktion	av	förlorade	djurarter,	reservatsbildningar,

naturturismutveckling	och	ett	återförvildande	av	landskapen.	Staffan	Widstrand	är	en	av	grundarna	till	bägge

organisationerna.

Länkar:

>	http://wild-wonders.photoshelter.com/gallery-list
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Nya	medlemmar	i	/N	2015

		

Vid	årsmötesförhandlingarna	i	Västerås	den	8	mars	2015,	valdes	två	nya	medlemmar	in	i	Föreningen

Naturfotograferna:	

Johan	Schmitz	och	Peter	Nilsson.

Johan	Schmitz	är	hemmahörande	i	Älmhult	och	ägnar	sig	framförallt	åt	landskapsfotografi.	Favoritmotiven

återfinns	i	den	svenska	fjällvärlden.

>	Presentation

>	Hemsida

Peter	Nilsson	bor	i	Malmö	och	är	en	utpräglad	landskapsfotograf.	Han	besöker	gärna	de	storslagna	landskapen	i

sydvästra	USA.

>	Presentation

>	Hemsida

Båda	fotograferna	är	även	medlemmar	i	PhotoNatura.

Sammanlagt	sökte	i	år	18	fotografer	medlemskap	i	Naturfotograferna.

>	Se	ansökningskriterierna	här

C 	Skapad	den	10	mars	2015	 < 	Träffar:	3951
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Magnus	Lundgren/N	–	fotoutställning	om	grodornas	liv

•	Fotoutställning	Amphibia,	Magnus	Lundgren/N

•	Slottsholmen,	Malmö	Museer

•	Pågår	till	den	12	april	2015

Amphibia	–	att	leva	på	hoppet

Följ	med	ner	under	ytan	och	upplev	de	skånska	grodornas	heta	kärleksliv	och	deras	utsatthet!	

Amphibia	är	en	fotoutställning	om	grodornas	liv	och	leverne	som	visas	på	Slottsholmen,	Malmö	Museer,	till	den	12

april	2015.	Magnus	Lundgren,	världsberömd	naturfotograf	från	Skanör,	presenterar	en	visuell	och	estetisk

berättelse	om	grodornas	vedermödor.	Utställningen	har	dessutom	en	rumänsk	krydda	med	bilder	från	en	av

C 	Skapad	den	04	mars	2015	 < 	Träffar:	3034
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>	Filmsnutt	från	utställningen
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Många	i	/N	–	Årets	naturfotograf

Naturvårdsverket	utsåg	Årets	naturfotograf	första	gången	1990.	Sedan	dess	har	23	fotografer	fått

den	hedersvärda	titeln	fördelat	på	22	tillfällen	under	åren	1990-2013	(2000	och	2010	blev	inga	fotografer

utsedda).	Av	dessa	23	fantastiskt	duktiga	fotografer	har	inte	mindre	än	13	varit	medlemmar	i	/N.

Vi	vill	rikta	ett	stort	grattis	till	våra	9	aktiva	medlemmar	som	innehar	titeln.	Tore	Hagman/N	(årets	naturfotograf

1990),	Per	Klaesson/N	(årets	naturfotograf	1991),	Ingmar	Holmåsen/N	(årets	naturfotograf	1992),	Claes

Grundsten/N	(årets	naturfotograf	1996),	J-P	Lahall	(årets	naturfotograf	1997),	Staffan	Widstrand/N	(årets

naturfotograf	2001),	Lars	Bygdemark/N	(årets	naturfotograf	2004),	Brutus	Östling/N	(årets	naturfotograf	2005)

och	Jan	Grahn/N	(årets	naturfotograf	2011).

Här	nedan	ser	du	listan	med	samtliga	fotografer	som	innehar	den	hedersvärda	titeln.	Grattis	alla!

	

1990	–	Tore	Hagman/N
1991	–	Per	Klaesson/N
1992	–	Ingmar	Holmåsen/N
1993	–	Sven	Gillsäter/N	(avliden)
1994	–	Gerry	Johansson
1995	–	Bertil	Pettersson
1996	–	Claes	Grundsten/N
1997	–	Jan-Peter	Lahall/N
1998	–	Peter	Gerdehag
1999	–	Hans	Strand
2000	–	ingen	utsedd
2001	–	Staffan	Widstrand/N
2002	–	Inge	Lennmark
2003	–	Jan	Töve
2004	–	Lars	Bygdemark/N
2005	–	Brutus	Östling/N
2006	–	Helene	Schmitz
2007	–	Lennart	Nilsson
2008	–	Mireille	de	la	Lez
2009	–	Serkan	Günes

C 	Skapad	den	16	februari	2015	 < 	Träffar:	3102
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2010	–	ingen	utsedd
2011	–	Jan	Grahn/N
2012	–	John	Hallmén
2013	-	Jonna	och	Tammy	Bergström
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Grundstens	bild	hamnar	på	nya	tusenlappen

	

Ibland	kan	en	naturbild	komma	till	ovanlig	användning.	På	baksidan	av	den	nya	tusenkronorssedeln	har

Riksbanken	valt	att	använda	ett	fotografi	av	Claes	Grundsten/N.

Bilden	visar	ett	nedisat	fjällandskap	med	glaciärer	i	Sareks	nationalpark.	Bilden	kommer	från	Claes	bok	"Dag

Hammarskjölds	fjällvärld"	och	passar	bra	eftersom	ett	porträtt	av	Hammarskjöld	är	på	den	nya	sedelns	framsida.

Hammarskjöld	besteg	Sarektjåhkkå	på	1930-talet	och	var	en	hängiven	fjällvandrare	och	naturälskare.	Claes

berättar	att	hans	bild	fotograferades	24	juli	1998	när	han	var	ute	på	en	veckolång	ensamvandring	i	Sarek.
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Mats	Andersson/N	ställer	ut	i	Jönköping	16	feb	-	8	mars

Mats	Andersson	visar	40-talet	bilder	på	Sofiehof	kök	&	bar	i	Jönköping.	Svartvita	bilder	från	hemmaskogarna	samt

från	Bali.

Utställningens	titel	är	"Från	Smålands	djur	till	Bali"

Pågår:	16	februari	till	8	mars.

Öppet:	Måndag	–	Torsdag	11.30-23.00	·	Fredag	11.30-Sent	·	Lördag	17.00-Sent
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Inspiration.	Boksignering.	Utställning.	24:e	februari.	Sven
Persson/N

24:e	februari	invigs	Sven	Perssons	utställning	"Närproducerat	landskap"	hos	Scandinavian	Photo	i	Malmö.

Kom	och	inspireras	(tid	18.30-20.00).	Sven	bjuder	på	handfasta	tips	inom	både	fototeknik	och	efterbehandling.

Efter	föredraget	blir	det	mingel,	invigning	av	utställningen	samt	signering	av	boken	"Skånes	landskap	i	förändring".

Eventet	är	kostnadsfritt	-	men	anmälan	krävs.	Anmäl	dig	här!

Närproducerat	landskap	-	som	en	reaktion	på	att	vi	idag	reser	världen	runt	i	jakt	på	den	ultimata	upplevelsen	och

den	perfekta	bilden,	när	underbara	motiv	finns	i	vårt	närområde.	Samtliga	bilder	är	från	östra	Skåne	och	kan

betraktas	som	intima	landskap.	Scandinavian	Photo	i	Malmö,	24	feb	-	6	april.
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Foto:	Mats	Andersson	(tv),	Mattias	Klum	(th)

Andersson	&	Klum	ställer	ut	på	Abecita	Konstmuseum	våren	-
15

	

Våren	2015	bjuder	Abecita	Konstmuseum	på	flera	spännande	fotoutställningar.	Utöver	Johan	Rheborg,

Heikki	Willamo	och	John	Hallmén	så	ställer	två	av	föreningens	medlemmar	ut:	Mats	Andersson/N	och

Mattias	Klum/N.

MATS	ANDERSSON	–	MÖTEN	|	26	februari	-	17	maj	2015

I	dessa	svartvita	bilder	återkommer	djurfotograferna	till	mystiken,	det	konstnärliga	och	stämningsskapande	där

betraktarens	egen	fantasi	får	bygga	vidare.	Här	ryms	den	känslomässiga	förbindelsen	till	djuren	som	de	båda

fotograferna	känner	som	”sina	egna”,	omsorgsfullt	avbildat	med	Anderssons	och	Willamos	karaktäristiska

bildspråk.	(Bilder	från	Heikki	Willamo	och	Mats	Anderssons	bok	Möten)

MATTIAS	KLUM	–	HÄSTFOLK	|	21	maj	-	23	augusti	2015

I	denna	utställning	tar	den	världsberömda	fotografen	Mattias	Klum	med	oss	på	en	förtrollande	saga	som	visar	oss

det	nära	bandet	mellan	människor	och	hästar	i	olika	delar	av	världen.	Bland	bilderna	finns	berättelser	om	en

hästpatriark	i	Mongoliet,	en	cirkusprinsessa	i	Frankrike,	en	cowboy	i	Arizona	och	skogsbrukare	i	Finland.

>	Mer	info.

>	Presentationsfilm	utsällningen	Möten
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Jan	Grahn/N	på	Norsk	Naturfotofestival	21	mars	-15

Jan	Grahn/N	föreläser	på	Norsk	Naturfotofestival	21	mars	2015.	

Festivalen	som	pågår	20	-	22	mars,	i	Ski	nära	Oslo,	har	i	år	föreläsare	från	åtta	länder.

Några	av	de	medverkande	fotograferna:

Jan	Grahn	och	John	Hallmén	från	Sverige.

Heikki	Willamo,	Finland.

Ragnar	Axelsson,	Island.

Sandra	Bartocha,	Tyskland

Bård	Løken,	Norge

>	Mer	info
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Naturfotodagen.	Västerås	7	mars

En	fullspäckad	dag	för	dig	som	är	natur-	och	fotointresserad!	

Välkommen	till	föreläsningar,	boksigneringar,	bild-	och	produktutställningar	m	m.	Bland	annat	medverkar	tre

/N-fotografer	i	år.

Thomas	Jågas/N

Fjällnära	ljus	–	om	landet,	livet	och	ljuset.	

Erik	Malm/N

Erik	berättar	om	sitt	pågående	livsprojekt	”Dedicated	Life”,	vars	sentens	är	”Vad	gör	vi	människor	med	våra	egna

liv,	omgivande	liv	och	våra	gemensamma	livsförutsättningar”.

Anders	Geidemark/N
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Med	en	förkärlek	för	den	nordiska	skogsnaturen	handlar	favoritmotiven	om	att	visa	ett	djur	i	sin	rätta	miljö.

Föredraget	är	kallat	Naturfotografens	väg	–	en	bildvandring	genom	fyra	decennier.

>	För	komplett	program	m.m.

>	Anmäl	dig	till	årsmötet	6-8	mars!	

OBS!	Naturfotodagen-programmet	(lördagen	7	mars)	ingår	om	du	är	medlem	i	/N	samt	anmält	dig	till	årsmötet	6-8

mars.
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Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Mats	Andersson	(webbmaster)

Email:	mats	[att]	concret.se

Powered	by	CONCRET

(c)	2014	Naturfotograferna

Anmäl	dig	till	/N	årsmöte	här!

Här	kan	du	som	medlem	läsa	om	årsmötet	som	äger	rum	i	början	av	mars.

>	Klicka	in	här.	(logga	in	med	de	uppgifter	du	fått	tidigare	via	mail).
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Göinge	naturfestival	24:e	januari	2015

När:	24/1	2015

Var:	Hantverksgården	i	Hästveda

Bland	annat	håller	Daniel	Karlsson/N,	Ulf	Jonasson/N	och	Mikael	Gustafsson/N	bildföredrag.

Alla	inblandade	ställer	upp	helt	ideellt	och	förhoppningen	är	att	samla	in	pengar	till	Naturskyddsföreningens

projekt	”Rädda	bina”

>	Mer	info.
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Annette	Seldén	(ordförande)

Email:	info	[att]	naturfotograferna.se

Lahall	ställer	ut	i	Örebro	17–31	januari

•	Vernissage	lördagen	den	17	januari	kl.13.00

•	NBV	Kulturpalatset,	Nygatan	38	Örebro.

•	Pågår	till	31	januari.

Utställningen	är	från	tre	olika	resor	till	Ukraina	som	gjordes	åren	2007,	2008	och	2010.

Öppet	tisdag-lördag	kl.12.00-16.00.	

Nikolai	Scherbak	(Lahall's	guide	och	resekamrat)	håller	en	föreläsning	om	Ukraina	och	om	resan	17	januari	kl

15.00.

C 	Skapad	den	14	januari	2015	 < 	Träffar:	2562
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Utsnitt	från	tre	undervattensfotografier.	Fotografer:	Fredrik	Ehrenström/N	och	Kent	Forsén.

Under	vattenytan	-	den	största	utställningen	i	sitt	slag	som	visats	i
Sverige

Utställningen	"Under	vattenytan"	med	åttio	fotografier	invigs	officiellt	den	8	januari	och	visas	till	den	10

mars	på	Göteborgs	naturhistoriska	museum.

Utställningen	innehåller	fotografier	från	våra	nordiska	vatten	samt	foton	från	tropiska	vatten.	Med	sina	80	bilder

blir	utställningen	den	största	i	sitt	slag	som	visats	i	Sverige.	Den	har	tidigare	visats	på	Scandinavian	Photo	i

Göteborg	och	kommer	även	visas	på	en	dykmässa	i	Stockholm.	Utställningen	Under	vattenytan	visas	på	Göteborgs

naturhistoriska	museum	t.o.m.	den	10	mars.

>	Mer	info
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Annelie	Utter	ställer	ut	i	Bankeryd	24	jan	–	21	Mars

Annelie	Utters	utställning	kommer	till	Scandinavian	Photos	butik	i	Bankeryd.		På	utställningens	sista	dag	har	du

möjlighet	att	träffa	Annelie	då	hon	håller	en	föreläsning	om	sina	bilder,	fotoresor,	ekoturism	och	vilda	djur.

	

Tid	för	föredraget:	21	Mars	11:00	–	13:00
Plats:	Scandinavian	Photo	Butik,	Tallvägen	34	Bankeryd
Ingen	kostnad	men	föranmälan	krävs	på	Scandinavian	Photos	hemsida.	Gå	till	anmälan>>
Du	kan	också	anmäla	dig	genom	att	ring	butiken	på	telefon	0770-771100
Annelies	utställning	hänger		mellan	24	Januari		–	21	Mars.
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Salo	Art	Museum	31.1.2015.	Nick	Brandt	och	Mats
Andersson/N

Salo	Art	Museum,	Finland	visar	två	olika	utställningar	31.1	–	17.5.2015.	Huvudutställningen	är	Nick	Brandt's	"On

This	Earth,	A	Shadow	Falls"	som	består	av	60-talet	bilder.	"Satelitutställningen"	heter	"Intimations"	och	består	av

35	bilder,	signerade	Mats	Andersson/N.

Vernissage	med	de	båda	fotograferna	äger	rum	31/1	kl.	18.00.

>	Länk	till	Salo	Art	Museum.

>	Direktlänk	Mats	A,	Salo	Art	Museum.
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Årets	Pandabok	2015:	I	skuggan	av	träden	–	livet	i	våra	vilda
skogar

Felix	Heintzenberg/N	och	Tom	Schandy	fick	Världsnaturfonden	WWFs	utmärkelse	Årets	Pandabok	2015	av

kung	Carl	XVI	Gustaf	för	boken	”	I	Skuggan	av	Träden	–	liv	i	våra	vilda	skogar”.

Juryns	motivering:	”Med	inlevelsefulla	texter	och	unika	naturfoton	får	läsaren	uppleva	en	av	våra	mest	folkkära

livsmiljöer	–	skogen.	’I	skuggan	av	träden	–	liv	i	våra	vilda	skogar’	berättar	om	gammelskogens	mystik,

ädellövskogens	prakt	och	skogskonungens	rike.	Kombinationen	av	text	och	bild	ger	läsaren	en	’på	platsupplevelse’

där	man	får	njuta	av	naturen	och	den	harmoni	som	skogen	och	dess	innevånare	delar	med	sig	av.”

Bokens	fotografier	är	resultatet	av	fler	års	arbete.	Felix	Heintzenberg	och	Tom	Schandy	kompletterar	varandra

genom	att	Tom	bor	i	barrskogsregionen	nära	Oslo	och	fjället	och	Felix	är	granne	med	de	sydsvenska	lövskogarna

C 	Skapad	den	21	december	2014	 < 	Träffar:	2932
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kring	Lund.	

>	WWF
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Mats	Andersson/N	tilldelades	1-årigt	arbetsstipendium	från	Sveriges

författarfond.

Stipendieregn	över	fotografer

I	år	fick	totalt	17	fotografer	arbetsstipendier	från	Sveriges	författarfond.

Fotografen	Hans	Strand	fick	5-årigt	arbetsstipendium,	Helene	Schmitz	och	Halil	Koyutürk	fick	2-årigt.	

1-årigt	arbetsstipendium	fick	bland	annat	Mats	Andersson/N	som	givit	ut	nio	fotoböcker	sedan	2009.

Författarfonden	har	till	huvudsaklig	uppgift	att	fördela	den	statliga	biblioteksersättningen.	Ersättningen	fördelas

dels	i	form	av	individuella	ersättningar	(statistiskt	beräknade	eller	s.k	särskilda	författar-	och	översättarpenningar),

dels	i	form	av	olika	typer	av	bidrag	och	stipendier	till	upphovsmän	till	litterära	verk:	författare,	översättare,

tecknare	och	fotografer.
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Nästa	ansökningstillfälle	för	arbetsstipendier	till	litterära	upphovsmän	(författare,	översättare,	tecknare	och

fotografer)	kommer	att	vara	1	februari	–	2	mars	2015.

>	Sveriges	författarfond.
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Foto:	Bernard	Mikulic

SVT	-	Felix	låter	blåmesen	fotografera	sig	själv

Se	Felix	försöka	att	få	till	bra	bilder	av	nåt	så	vardagligt	som	blåmes	och	talgoxe.	Han	har	satt	upp	tre	blixtar	vid	en

fågelmatning.	Med	hjälp	av	sensorer	så	tas	bilderna	automatiskt	när	fåglarna	flyger	in	mot	fröna.	Detta	är	första

gången	han	tar	fågelbilder	med	denna	teknik.

>	SVT:s	inslag	ser	du	här.
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Mattias	Klum/N	vinterpratare	i	P1	-	29	december

Sveriges	Radios	P1	lät	sina	lyssnare	rösta	fram	vintervärdar	bland	tidigare	sommarvärdar.	Valet	föll	bland	annat	på

Mattias	Klum	som	vinterpratar	den	29	december.

–	Mitt	Vinterprogram	kommer	att	handla	om	hur	intensiva	möten	med	människor	och	djur	kan	vara	lika

spännande	nu	som	när	jag	började	för	trettio	år	sen.	Spottkobror,	möten	i	bastun,	Hollywoodstjärnor	och

andra	trivialiteter	kommer	sannolikt	också	att	avhandlas,	säger	Mattias.

>	SR.se	(sänds	måndag	29	december	kl	13:00)
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Mikael	Ackelman/N	ställer	ut	i	"gamla	stan"

Light Emotions
Mikael Ackelman & Marcel van Helvoort
12-19 december 2014
 
Galleri Norrsken,
Bollhusgränd 8
Gamla stan, Stockholm
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Jan-Michael	Breider's	bild	"Mickey	Mouse	Polar
Bear"	belönas	i	GDT

Nyligen	fick	Jan-Michael	Breider/N	en	av	sina	bilder	belönad	i	den	stora	tyska	naturfototävlingen	(GDT).	Bilden

blev	Highly	Commended	(motsvarar	ungefär	tredje	plats	i	sin	klass).	

Detta	var	andra	gången	på	tre	år	som	Jan-Michael	belönats	i	GDT.

-	Bilden	föreställer	en	isbjörn	som	tittar	in	i	båten	där	jag	står.	Jag	har	titulerat	den	"Mickey	Mouse	Polar	Bear"	-	ett

passande	namn,	säger	Jan-Michael.
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Mats	Anderssons	bild	"Bauertroll"	hänger	nu	tillsammans	med	sagokonstnären	John	Bauers

originalmålningar	på	museum.

I	respons	till	John	Bauer	-	naturfoto	på	museum

Maria	Ridderberg,	verksamhetschef	Jönköpings	läns	museum,	skriver:

Kom	till	Jönköpings	läns	museum.	Smyg	in	i	utställningen	BAUER	–	en	utställning	av	Lundahl	&	Seitl	med

originalmålningar	av	konstnären	John	Bauer.	Vandra	längst	in	i	salen	(bäst	är	att	gå	tyst	och	viska,	så	att	inte

skogens	skygga	invånare	blir	störda).	Hit	in	i	den	stiliserade	skogen	har	ett	nytt	”Bauertroll”	flyttat.	Från	en	plats

bland	de	isblockliknande	trädstammarna	kikar	det	nyfiket	på	oss.	Men	trollet	är	inte	ett	konstverk	skapat	av

konstnären	John	Bauer…

Nyligen	gjorde	Länsmuseet	ett	nyförvärv	till	sin	samling	–	ett	fotografi	från	”Bauerskogen”.	Fotografiet	är	taget	av

Mats	Andersson	och	visades	i	en	utställning	på	Tändsticksmuseet	tidigare	i	höst.	Titeln	är:	Bauertroll,	och	bilden	är

från	Ryfors	gammelskog,	Mullsjö,	taget	2009.	Fotografen	Mats	Andersson	har	vandrat	i	John	Bauers	fotspår	och

sökt	det	trolska	som	Bauer	såg.	Han	har	med	sin	kamera	fångat	motiv	i	samma	skogar	som	John	Bauer	vandrade	i

för	hundra	år	sedan.

>	SVT:	Intervju	med	Mats	Andersson	i	samband	med	utställningen	John	Bauers	skogar	på	Tändsticksmuseet	i
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Anders	Henriksson/N	ställer	ut

Anders	Henriksson/N	ställer	ut.

Plats:	Gamla	Rådhuset	på	Stortorget	i	Ängelholm	

Tid:	29/11	–	7/12	2014,	kl	13	–	17	(stängt	måndag).

Utställningen	heter	”Med	lins	och	ler”	och	är	ett	samarbete	med	keramikern	Gunilla	Kimblad	Henriksson.

Anders	och	Gunilla	finns	på	plats	samtliga	utställningsdagar.
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Lennart	Broborn/N	(1933-2014)	till	minne

Budet	om	Lennart	Broborns	frånfälle	kom	överraskande.	Han	blev	funnen	död	en	morgon	på	en	av	Hunnebergs

stigar.	Han	lämnade	livet	i	naturen	med	kamerorna	invid	sig.

Lennart	tillhörde	vår	förening	i	trettio	år	och	i	en	period	som	sekreterare.	Han	var	inte	bara	noggrann	i	sin

fotografering	han	var	också	en	man	som	på	ett	personligt	sätt	i	föreningssammanhang	kunde	göra	påpekanden	i

ordningsfrågor.	Till	professionen	var	han	lärare	i	matematik	och	fysik	men	också	ansvarig	för	sin	skolas

dataverksamhet.	Det	var	också	som	mycket	datakunnig	många	av	oss	lärde	känna	Lennart.	In	i	det	sista	höll	han	på

att	testa	nya	mjukvaror	för	än	bättre	digitalbehandling	av	bilder.

Trots	sina	81	år	såg	Lennart	framåt.	Han	hade	fått	nya	linser	i	båda	ögonen	och	kunde	ånyo	se	naturen	knivskarp	i

rena	klara	färger.	Med	nya	kameraobjektiv	såg	Lennart	fram	mot	hösten	som	om	den	vore	en	ny	vår.

Må	hans	minne	leva.

/Jan	Grahn
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Naturfotograf	Emeritus

Årsmötet	i	mars	2014	beslutade	att	föreningen	utöver	de	två	medlemsformerna	aktiv	medlem	och	seniormedlem,

även	inför	en	kategori	kallad	”/Naturfotograf	Emeritus”.	Detta	ger	föreningen	en	möjlighet	att	hedra	särskilt

bemärkta	medlemmar	som	på	olika	sätt	betyder	eller	har	betytt	mycket	för	/N.	Till	2014	års	kandidater	för	ett

”/Naturfotograf	Emeritus”	föreslogs	vid	årsmötet	tre	medlemmar:	Viking	Olsson,	Ingmar	Holmåsen	och	Edvin

Nilsson.	Detta	bifölls	med	acklamation	av	årsmötet.

Som	ett	hedersbevis	på	utnämningen	erhåller	varje	”/Naturfotograf	Emeritus”	ett	personligt	utformat	diplom

undertecknat	av	föreningens	ordförande,	Henrik	Ekman.	Som	vi	vet	avled	Viking	Olsson	sorgligt	nog	kort	efter

årsmötet	varför	utmärkelsen	fått	delas	ut	postumt.

På	bilden	ovan	visar	Ingmar	Holmåsen	upp	sitt	Emeritus-diplom	hemma	i	sin	trädgård	i	Bjurudden,	inte	långt	från

Malmköping	i	centrala	Sörmland.
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Mats	Wilhelm	får	miljöpris	av	Naturskyddsföreningen	i
Uppsala

Naturskyddsföreningen	i	Uppsala	har	för	första	gången	delat	ut	sitt	miljöpris.	Extra	glädjande	är	att	deras	val	föll	på

/Naturfotografernas	medlem	Mats	Wilhelm!

Naturskyddsföreningens	motivering	är	bl.a.	att		”Mats	Wilhelm	får	priset	för	att	han	på	ett	förtjänstfullt	sätt	skapar

engagemang	och	sprider	kunskap	som	minskar	den	biologiska	analfabetismen.	Han	visar	upp	de	rikedomar	som

människor	ofta	bara	far	förbi,	eller	inte	har	tid	att	se”.

En	motivering	som	ligger	helt	i	linje	med	/Naturfotografernas	inriktning	och	vilja	att	verka	för	naturvård	och	att

sprida	kunskap	om	den	biologiska	mångfalden	betydelse	ur	många	perspektiv!	Grattis	Mats!
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”Förnimmelser”	-	två	utställningar	i	Norrbotten	av	Carl-
Fredrik	Ekström

Carl-Fredrik	Ekström	/N	visar	utställningen	”Förnimmelser”	på	Bodens	Konstgille	6/9	–	21/9	och	i	Kalix	Konsthall

22/11	–	14/12.

Ett	försök	att	gestalta	hur	naturen	känns,	snarare	än	att	visa	hur	den	ser	ut.
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